



دهکویه

شامنا



شامنا

ماهنامه فرهنگی اجتماعی پسین دهکویه

سال هفتم - شماره ۷۷

۱۰ مرداد ۹۰

۱۶ صفحه ۲۰۰ تومان

Pasin-vol-7-no77-august 2011

از تاسیس  
شهرداری دهکویه  
چه خبر؟

صعود کوهسوردهان  
دهکویه به بلند ترین قله  
ایران و آزارات در ترکیه

دومین همایش تخصصی  
جوان اندیشه پویا همزمان  
با ماه مبارک رمضان  
برگزار می گردد.

انتقاد فرماندار زرین دشت  
از کم کاری در خصوص راه  
گلکویه به دهکویه

برپایی مراسم یادواره نهادهای  
یابگناه مقاومت شهید  
اسلام پناه لار

برگزاری جلسه کمیسیون  
سارزه با قاجاق کالا ، ارز و  
سوخت لارستان

# شبستان مسجد جامع قدیم دهکویه در فهرست آثار ملی به ثبت رسید .



سلام بر دوستان درست دانی

سلام بر مردم غیور و شهید پرور دهکویه ، فرزندان  
کوچک شما بر قله دماوند به افتخار شما ایستاده  
و سرود پیروزی و فتح را سر دادند . با تشکر و  
قدردانی از دوستانی که اجاز امتیاسات کردند .

ایرج و عزیزان راستی محمود و مسعود و نجیری

## جناب آقای مسعود فصاحت

به اهتزاز در آوردن پرچم مقدس جمهوری  
اسلامی ایران بر فراز قله ی ۵۱۳۷ متری  
آزارات ترکیه را به شما تبریک عرض  
می نمایم .  
پرسنل عکاسی بگاه

## خواهرم فاطمه جان

اکنون که خارج التخصیصی ات را در رشته مامایی به  
مشن نهشته ایم ، چشم انتظار موفقیت های آینده  
تو نیز هستیم . امیدواریم همیشه اولین باشی .  
امید و فروغ

## دختر عزیزم فاطمه اسماعیلی

پایان دوره دانشجویی در رشته مامایی از دانشگاه شهراز .  
آغاز راه طولانی تو در قدمت به مردم است . همانگونه  
که در دوران تحصیل موفق و برکت بودی ، امیدواریم در  
زندگی نیز کامیاب باشی .  
از طرف خانواده

یک روز برسد نشاط آلوده دشت

در سایه کوه بایم از دشت گذشت

یک روز برسد غمی به آلوده کوه

افسانه روزگار پیش از دست عزیز

### تشکر و سپاس

بدین وسیله از کلیه اقوام ، دوستان و آشنایان که در مدت ایام بیماری و تشویق و تقدیر و ترمیم مادر عزیزمان به صورت حضوری ، ارسال پیام و تلفنی از  
کشورهای کویت ، امارات ، قطر و بحرین و شهرهای بندر عباس ، شهراز ، لار ، فلیح ، گدازش ، شسا ، ماهن آباد ، هویج ، بنارویه ، اوز فا همفرای باج ، شور ،  
کرمانج ، کوره گلریان و همد و بجزیره همشهریان خونگرم ، هویج و باصفای دهکویه ۵۰۰ مای را مورد تقدیر و دلجووی قرار داده اند کمال تشکر را داریم .  
امیدواریم که در مراسم شادی های این عزیزان قدران زمامتشان بوده و میدان نماییم .

خانواده های : مبارکی - نجیری - فاسمی - رجب زاده و سایر قایل های وابسته



## شبستان مسجد جامع قدیم دهکویه در فهرست آثار ملی به ثبت رسید



به گزارش دریافتی از اداره میراث فرهنگی لارستان با پیگیری های انجام گرفته شبستان مسجد جامع قدیم دهکویه به شماره ۲۸۷۵۲ در مورخه ۱۳۸۸/۱۱/۱۲ به ثبت آثار ملی رسید. این بنا که در غرب دهکویه و در مقابل امام زده شاه اسماعیل (ع) قرار دارد تاریخ ساخت آن به احتمال قوی به قبل از صفویه بازمی گردد. در گذشته های نه چندان دور در این مکان نماز جمعه اقامه می شده است که حتی از روستاهای اطراف نیز برای شرکت در این مراسم عبادی سیاسی حضور پیدا می کردند.

## از تاسیس شهرداری دهکویه چه خبر؟

سرپرست معاونت سیاسی و امنیتی استانداری فارس گفت: طی یکسال گذشته ۲ شهرستان و ۷ بخش به مجموعه تقسیمات کشوری استان فارس افزوده شده است.

ذوالفقار زمان با اشاره به اجرائی طرح سرماسوی یکسان سازی فهرست اسامی و عناصر تقسیمات کشوری از تیرماه سال ۱۳۸۹ در استان فارس، گفت: شناسایی کلیه روستاها، نواحی و مکان ها به منظور تعیین موقعیت آن ها بر روی نقشه های رقومی، از جمله اهداف اصلی اجرای این طرح بوده است.

## گزارش توجیهی ساخت روستای دهکویه به عنوان شهر



تذکره: اصل این گزارش در اختیار کمیته ثبت است

فارس دانست و بیان داشت: پرونده این روستا ها در آینده نزدیک و پس از طی مراحل اولیه، برای تصویب نهایی به وزارت کشور ارسال خواهد شد.

سرپرست معاونت سیاسی و امنیتی استانداری فارس تاکید کرد: پس از ارتقاء فرمانداری لارستان به فرمانداری ویژه و راه اندازی فرمانداری شهرستان گراش، شاهد ارتقاء سیاسی و همچنین

رشد و توسعه این شهرستان ها و استان بوده ایم.

رمان همچنین پسادآور شد: شناسایی مناطق مستعد برای ارتقاء در موضوع تقسیمات کشوری از جمله اولویت های کاری مدیریت ارشد استان فارس است.

### خبر دوم:

در روز ۱۳ تیسر کارشناسی از استانداری به دهکویه آمدند تا بررسی کنند آیا شورا برای تاسیس شهرداری به نهادش عمل کرده است یا نه؟ این کار شناسی پس از بررسی های لازم این موضوع را تایید کردند و از همانجا به استانداری تلفن کرده و خواستار شدند که هر چه سریع تر نامه تاسیس شهرداری دهکویه به وزارت کشور ارسال گردد.

### خبر سوم:

جناب آقای احمدی برای پیگیری تاسیس شهرداری سعری به تهران داشتند و مدارک را به وزارت کشور تحویل دادند.

## صعود آفر از کوهنوردان دهکویه به بلندترین قله ایران دماوند



۴ نفر از اعضای افغانو آفرین گروه کوهنوردی ولعصر (تج) آقایان ابرج و علیرضا راستی و محمود و سعید رنجبری به همراه گروه موفق شهید

وی افزود: از ابتدای شروع این طرح ۲ شهرستان خرامه و کوار و هفت بخش کر در شهرستان مرودشت، مریجان در شهرستان بوانات، ارد در شهرستان گراش، چست در شهرستان داراب، طسوج در شهرستان کوار و کوبال در شهرستان خرامه مورد تصویب قرار گرفته و به نقشه سیاسی استان فارس افزوده شده است.

سرپرست معاونت سیاسی و امنیتی استانداری فارس خاطر نشان کرد: تعداد ۷ شهر به نام های کوهنجان در شهرستان سروستان، عماد ده در شهرستان ویژه لارستان، هاشم شهر در شهرستان سپیدان، اسیر در شهرستان مهس، دوره در شهرستان چهلم، حساسی در شهرستان بوانات و خومه زار در شهرستان مصلی از دیگر مصوبات تقسیمات کشوری استان فارس بوده است.

رمان همچنین از انجام مقدمات تبدیل روستاهای بابا منیس در شهرستان ممسنی، کوبین در شهرستان رستم، میانده و مجموعه دوگان در شهرستان فسا، خلیجین در شهرستان مرودشت، مادر سلیمان در شهرستان پاسارگاد، معز آیه جابوی در شهرستان خرامه و مریجان در شهرستان بوانات به شهر خبر داد.

وی تکمیل طرح پیشنهادی برای ارتقاء روستاهای فاروق در شهرستان مرودشت، خیرآباد و سلطان آباد در شهرستان خرامه، دهکویه در شهرستان ویژه لارستان، قندشکونه و صحرارود در شهرستان فسا، مرز و رستاق در شهرستان داراب، طسوج و اکبر آباد در شهرستان کوار و چابدهشت در شهرستان فیروزآباد به شهر را، از جمله اهداف بعدی مدیریت ارشد

شاگردی لارستان، قله ۵۶۷۱ متری دماوند پام ایران زمین را بعد از بستن سر گذاشتن تمویسات و تست های آمادگی در گروه شهید شاکری را فتح نمودند.

در بدو ورود، این ورزشکاران مورد استقبال گرم اهالی و خانواده هایشان قرار گرفتند.

علیرضا راستی: جوان رعنا و پسر تلاش این گروه، صعود به دماوند را قراتر از یک انگیزه می داند.

محمود رنجبری: صعود به دماوند را آرزوی دیرینه هر کوهنورده دانست. سعید رنجبری: صعود به دماوند را یک صعود غیر قابل پیش بینی ذکر کرد.

آقای ابرج راستی نیز بعد از صعود موفق خود در شهرستان قم از این تیم جداحافظی نمود.

روابط عمومی گروه شهید شاکری: حضور تیم هایی از کشور آلمان، ترکیه، اتریش و نروژ جهت صعود به این قله بین المللی و چهارمین قله متفرقه جهان نشان از عظمت این کوه دانست.

یکی از نکات قابل ذکر در مورد این گروه این بود که این گروه تنها گروهی بود که تمام اعضای آن توانستند به قله صعود نمایند و همچنین خالق رضایت بخش اولین یاقوی لارستانی بودند که به افتخار این گروه توانستند به دماوند صعود نمایند.

آقای رنجبری رئیس شورای اسلامی دهکویه در بدو ورود افتخار آفرینان از تشکیل گروه کوهنوردی خواهران در آینده نزدیک با اعزام سرکار خاتم رنجبری و راستی در دوره کارآموزی کوهپیمایی در دفتر گروه شهید شاکری که زیر نظر مدرس گذراسیون برگزار شد، خبر دادند.

### چند نکته در مورد دماوند:

- دماوند به معنای دم و نفس است،  
- دماوند ۸ پناهگاه، ۷ پخجال و ۳ چشمه آب گرم دارد و دارای ۸ مسیر صعود است که مناسب ترین آن جنوبیست.

- اولین صعود به دماوند در سال ۱۸۷۱ توسط ژاک دوگن در زمان مظفرالدین شاه بوده است.

کلام آخر: مقصد چایی در انتهای مسیر نیست، بلکه لذت برضخ از گامهایی است که بر می داریم.

در پایان این نکته را ذکر می کنیم که به دلیل کم شدن دوربین اعضای گروه هیچ گونه عکسی از این صعود به دستمان نرسید.

## صعود آقای سعود فصاحت از دهکویه به قله ۵۱۳۷ متری آارات در ترکیه



تیم چهار نفره از کوهنوردان عضو هیئت کوهنوردی لارستان منشکل از گروه های شادروان محمد اوراز، شهید چمران و شهید دوران در یک برنامه یک هفته ای توانستند قله ۵۱۳۷ متری آارات را در کشور ترکیه فتح نمایند. اعضای گروه عبارتند از:

- ۱- آقای سعود فصاحت از دهکویه و عضو گروه کوهنوردی شهید چمران
- ۲- آقای عبدالجواد خصوایی (گروه کوهنوردی شهید چمران)
- ۳- حاج اسماعیل یزدان پناه (گروه کوهنوردی شادروان محمد اوراز)
- ۴- خاتم مریم بیگمرفی (گروه کوهنوردی شهید دوران)

## جشن میلاد منجی عالم بشریت در دهکویه



به مناسبت میلاد منجی عالم بشریت امام عصر (عج) مراسم جشن با شکوهی با هماهنگی میاب های مذهبی پایگاه های مقاومت و کانون های فرهنگی خواهران و برادران و با حضور روحانیون معتمد جمیع اسلام قائندی، عاتقین و امیدی دهیار و اعضای شورای اسلامی در محل گلزار شهدای دهکویه برگزار شد.

در این مراسم پس از تلاوت کلام الله مجید گروه سرود لاله های انقلاب خواهران و فرزندان آفتاب برادران به

## انتقاد فرماندار زرین دشت از کم کاری در خصوص راه گلکویه به دهکویه



حברگزاری موج: جلسه تودیع و معارفه رئیس اداره راه و ترابری با حضور فرماندار، معاون مدیرکل راه و ترابری استان فارس، بهمنشمار مرکزی شهرستان و روسای سابق و جدید این اداره برگزار شد.

به گزارش موج، خلیل اقتصادی در این جلسه بیان داشتند خدمت رسائی به مردم در دولت تهر و دهجو نسبت به دولت های دیگر چند برتر شده و حتی می توان گفت دولت خود را وقف مردم نموده به گونه ای که در این سه دهه از عمر با برکت جمهوری اسلامی نظیر آن وجود نداشته است.

اقتصادی از تلاش های اصلاحی رئیس پیشین اداره راه و ترابری تشکر نموده اما بیان داشت متأسفانه تلاشی در خور و شایسته مردم شهرستان به وسیله این اداره صورت نگرفته و در این زمینه کم کاری شده است.

وی گفت: متأسفانه در سسیوهای گلکویه- دهکویه که شهرستان لارستان را به زرین دشت ۵۰ کیلومتر نزدیک تر می کند، دوراهی چهارم به حاجی آباد و دوراهی دولت آباد به حاجی آباد کم کاری صورت گرفته و نسبت به مسافت برخی از راه های روستایی نیز بی توجهی شده که اعتراضات زیادی را از سوی مردم شهرستان نسبت به عملکرد این اداره در پی داشته است.

نماینده دولت در شهرستان خطاب به مهندس خجسته رئیس جدید اداره راه و ترابری اظهار داشت امیدواریم که با همکاری و محبتی نواقص مذکور را برطرف و رضایت مردم را به دست آوریم.

مهندس روشن معاون راهسازی اداره کل راه و ترابری نیز در قسمتی از سخنان خود مهندس خجسته را از نیروهای متخصص عنوان کرد و افزود ایشان سابقه درخشانی در اداره راه و



ترابری خرم بید که مسیری برترافیک است در کارنامه خود دارد و انشاء الله که در این شهرستان نیز بتوانند در انجام وظایف محوله موفق و سر بلند باشند.

به گزارش فرمانداری زرین دشت جناب آقای خلیل اقتصادی فرماندار زرین دشت با فراهایی مدیرکل حراست و بازرسی وزارت راه و ترابری دیدار کرد. در این دیدار آقای اقتصادی با اشاره به خدمات ارزشمند دولت های نهم و دهم در امور راه سازی و اقتصاد از بی توجهی برخی مسئولان نسبت به توسعه راه های شهرستان زرین دشت، اظهار داشت: متأسفانه شهرستان زرین دشت با گذشت بیش از ۱۰ سال از تأسیس، فاقد راه اصلی بوده و تنها راه مواصلاتی آن مسیر قرعسی و نامناسب دو راهی دولت آباد است که شایسته مردم فهیم شهرستان و مسئولان نظام مقدس جمهوری اسلامی نیست.

اقتصادی با ضروری خواندن احداث راه ارتباطی اصلی زرین دشت به شهرستان لارستان، افزود مسیر ارتباطی گلکویه به دهکویه و لارستان به دلیل تقابل ۵۰ کیلومتری مسافت بین دو شهرستان مناطق زیادی از جمله جلوگیری از اتلاف وقت، صرفه جویی در مصرف سوخت و برای مردم شهرستان و شهرهای همجوار به دنبال دارد. ضروری است مسئولان وزارت راه توجه ویژه ای به این خواست به حق مردم نمایند.

وی همچنین با اشاره به عبور روزانه بارهای ترافیکی از مسیر مذکور گفت: این مسیر یکی از راه های است که عمده بارهای ترافیکی خصوصاً محموله های مربوط به وزارت نفت از این مسیر عبور می نمایند و لازم است وزارت راه و ترابری با هماهنگی وزارت نفت فکری اساسی در خصوص پروژه فوق نمایند. فرماندار زرین دشت در بخش دیگری از صحبت های خود با برطرف شدن مشکلات راه های روستایی شهرستان، خواستار توجه بیشتر مسئولان شد.

۳۰/ پسرین دهکویه / شماره ۷۷ / ۱۰ مرداد ۹۰



## دومین همایش تخصصی جوان و اندیشه یونا همزمان با ماه مبارک رمضان برگزار می گردد.



دومین همایش تخصصی جوان و اندیشه یونا در روزهای چهارم تا ششم شهریور ماه حضور محققان و منتقدان علمی کشور برگزار می گردد.

جناب آقای شیانی نماینده برنامہ ریزی و امور عمرانی فرمانداری ویژه لاریستان در نشست علمی که با حیرتگاران دانشمند اهداف همایش را ازبنگوله تشریح کردند:

تجلیل از متفکران و نخبگان علمی شهرستان و معرفی منتخبین کشور سال ۹۰ و همچنین ارتقای سطح اعتقادی نخبگان از اهداف خاص این اجلاس بودند.

ایشان همچنین هدف دیگر همایش را ایجاد شور و نشاط، بالندگی و وحدت نظر و تقویت عرق مسئله ای و آسایش نخبگان برای پذیرش مسئولیت دانستند.

در ادامه جلسه جناب آقای مدیر مسئول همایش نیز گفتند:

همایش اسلام دومین همایش تخصصی جوان و اندیشه یونا است که برگزار می گردد. ایشان با تازا همایش سال قبل را در کشور بسیار گسترده عنوان کردند و گفته به دلیل حضور اساتید کثیری سایر کنایر همیق در شرکت کنندگان داشتند.

ایشان همچنین گفتند: همایش در روز های چهارم تا ششم شهریور برگزار می گردد. برنامه روز اول همایش برگزاری کارگاه یونا با حضور محبت الاسلام دکترم معین پنهانی دکترای فلسفه تعلیم و تربیت و عضو هیأت علمی دانشگاه علامه طباطبائی تهران و عضو هیأت فلسفه تعلیم و تربیت بریتانیا و کانادا که ایشان بزرگترین استاد در این رشته در ایران هستند که پیرامون فلسفه تعلیم و تربیت در اسلام و غرب صحبت می کنند و بحث اسلام دکترم علمی مسیحیح بزرگی فرزند بزرگوار آیت له منساج پردی که دارای دکترای فلسفه دین از کاتان و عضو هیأت علمی هیأت علمی مرکز پژوهش امام خمینی

فهم هستند و با موضوع فلسفه آزادی در اسلام و غرب صحبت خواهند نمود. برنامه روز دوم با حضور پرستور معرفی رئیس مرکز پژوهش دانشگاه استانبول در انگلستان با موضوع فکر، ذکر و فناوری سخنرانی خواهد بود. این موضوع نو و جدیدی است که تاکنون در ایران مورد صحبت نشده است. در روز دوم پس از برنامه سخنرانی از نخبگان علمی منطقه تجلیل به عمل خواهد آمد.

برنامه روز سوم هم اندیشی مسئولین و نخبگان با هدف توسعه کرسی های آزاد اندیشی است. در این همایش مسئولین در مورد مسائل علمی و فرهنگی منطقه صحبت خواهند نمود. در مقابل نیز چند نفر از نخبگان به اظهار نظر خواهند پرداخت.

لازم به ذکر است این همایش توسط دانشگاه حکومت یازان امام و با همکاری فرمانداری، شورای شهر، سازمان تبلیغات اسلامی مدیریت آموزش و پرورش و اداره ارشاد اسلامی لاریستان برگزار خواهد شد.

## پست و هشتمین سال راه اندازی مرکز آموزش امام صادق (ع) دوره زنده یاد حاج غلامحسین جهانگیری

در مراسم پست و هشتمین سال راه اندازی مرکز آموزشی امام جعفر صادق (ع) لاریستان دوره پانزدهم حاج غلامحسین جهانگیری در تاسیسات امسال راه اندازی شد.

حاج محمد زارع مدیر مرکز آموزش امام جعفر صادق (ع) لاریستان طی سخنرانی شرایط پذیرش دانش آموزان قرآن آموز را قبولی سوم راهنمایی و اول در شهرستان ریستا، داشتن حداقل معدل ۱۵، عدم تحصیل در مدارس غیر و حسنه ریژی و قبولی در کوشش سیمیه بنیادی روستایی عنوان کرد و اظهار داشت: این مرکز به همت سردار شهید رضایی شهید راه انقلابی شده است و جامی و پاور مرکز زنده یاد حاج غلامحسین جهانگیری بود.

وی افزود: افرادی که در این مرکز مشغول خدمت به نشر دانش آموز روستایی هستند فعالیتشان خدایی و قرآنی است و هدفشان رشد و تعالی اسلام عزیز و پر کردن لوقات فراغت این دانش آموزان است. زارع تصریح کرد: امسال بر طبق روال هر سال ۵۰ نفر از دانش آموزان ممتاز روستایی را در این مرکز جذب کرده ایم که خیرین بزرگواری در این امر خداستندانه سپاس هستند.

مدیر مرکز آموزش امام جعفر صادق (ع) تشکیل کلاس های قرآن، تاریخ اسلام، فقه های قرآنی، احکام، اخلاق، اخلاق قرآنی، ورزشی، زبان، بازیها و اردوهای تفریحی، ریاضی به شهید مقدس را از جمله برنامه ها و کلاس های این مرکز برشمرد.

زارع گفت: تعدادی از دانش آموزان قرآنی آموز به حوزه های علمیه هم راه پیدا می کنند که می توانند مبلغان خوبی برای

ترویج دین اسلام و فرهنگ نساب محمدی (ص) باشند. مدیر مرکز آموزش امام جعفر صادق (ع) لاریستان بیان کرد: این دانش آموزان ممتاز روستایی در برنامه های کمک آموزشی این مرکز از جمله آموزش سنت، احکامات و ورزش های سنتی، بازیها و بازیهای چاپ خانه ها، مساجد، امام زاده میر علی بن الحسین (ع)، کتابخانه، کتابخوانی، شرکت در نماز جمعه، گلزار شهدا، فقه خمینی، اهدافی کتاب، مسابقات ورزشی و فرهنگی نیز شرکت می کنند.

وی همچنین یاد آور شد: پنج مدیر نیز جهت آموزش به این عزیزان در این مرکز مشغول به تدریس هستند. زارع تأکید کرد: این دوره همانند دوره های قبل شبانه روزی و رایگان می باشد.

## برای مراسم یادواره شهدای پایگاه مقاومت شهید اسلام پناه لار

مراسم یادواره شهدای پایگاه مقاومت شهید اسلام پناه لار با حضور جمعی از خانواده های شهید، مسلمانان، جامعه روحانیت و اقشار مختلف مردم برگزار شد. در این مراسم آقای امیری معاون اجتماع و فرماندار ویژه لاریستان از شهدا به عنوان وارثان خط سرح امام حسین (ع) یاد برد و



خاطر نشان ساخت: امروز سو هو ایرانی آزاده ای به عنوان وام دار خون شهدا فرض است ادامه دهنده راه خدایی آسمان باشد، امیری افزود: هر برنامه یا مراسمی که منجر به نام و اد شهادی عزیز باشد پس نتیجه نخواهد ماند و پاداش آن در پیشگاه حضرت حق معقوف است.

سپس ویژه این یادواره سرار پدالهایی از فرماندهان و یادگاران هشت سال دفاع مقدس بود که در سخنان خود به تشریح فرکات معنوی و دستاوردهای منطقه خون شهدا برای ایران و جهان اسلام پرداخت. وی تأکید کرد با برگزاری چنین مراسم و یادواره هایی، تاه و پید شهادت در جامعه جاری است و جسم و جوارح ایوان اسلامی با نورانیت نام آنان روشن و زنده نگه داشته می شود.

سردار پندار همی افزود: با تکلیفی همه فرازهایی از وصیت نامه های شهدا می توان به وضوح ارادت و سرسپردگی انسان را به حضرت امام خمینی (ره) را مشاهده نمود و این نشان دهنده این است که شهدا پسر و راستین ولایت فقیه بوده اند.

دیگر سخنرانان این مراسم سرهنگ حسینی فرمانده سپاه ناحیه لاریستان بود که سخنان خود را به تبیین فرهنگ ایثار و شهادت در جامعه اختصاص داد. بنا به اعلام وی پس از سال ۸۹ تاکنون فضای خطبه شهبه پرور لاریستان، جایگزینی ۳۳ یادواره، معطر به لکم و یاد شهدای این منطقه بوده است.

گفتی است پایگاه مقاومت شهید اسلام پناه ۲۰ شهید سرافراز را به ایران و اسلام تقدیم نموده است. در حاشیه این مراسم با شکوه، عارضگاهی از همگی شهیدی این پایگاه برپا بود که موزة استقبال مردم لاروار گرفت.

## قهرمانی خانم زارعی از دهکویه و کسب دو مدال طلا در مسابقات شطرنج دانشجویان علوم پزشکی کشور

در المپیاد ورزشی دانشگاه های علوم پزشکی یونان کشور که از تاریخ ۲۵ الی ۳۰ ترمه امسال در شهر کرد برگزار شد، جا در حاشیه سرکار خانم زارعی از دهکویه و ضمن کسب مدال طلای انفرادی و طلای تیمی تبه فارس توانست مقام نخست مسابقات در رشته شطرنج دو میان ده تیم برتر شرکت کننده به دست آورد.



این دوره از مسابقات با حضور تیم های تهران، مشهد، اصفهان، قزاس، اصفهان، اردبیل، گلستان، کرمان و دانشگاه شهید بهشتی تهران که در پایان تیم فارس مقام اول را به دست آورد و تیم های اصفهان و مشهد مقام های دوم و سوم را کسب کردند.

## خبران عقیم بندر عباس پارک محله ای می سازند

به گزارش توریستی از مجمع شیوان عزیزان خبر از بندر عباس تصمیم گرفته شد با همکاری شورای اسلامی و دیپاری پارک محله ای در دهکویه بسازند. این پارک در جنب دریا امام حسن مجتبی (ع) ساخته خواهد شد که شامل پارکخانه، سرویس بهداشتی و ایجاد سبیل سد از کنار تبستان برون با خانه بهداشت خواهد بود.

# برگزاری جلسه کمیسیون مبارزه با قاچاق کالا، ارز و سوخت لارستان

رواسته همسوی فرمانداری لارستان؛ جلسه کمیسیون مبارزه با قاچاق کالا، ارز و سوخت در لارستان به ریاست بهشتیار مرکزی و با حضور تمامی اعضا در محل فرمانداری ویژه این شهرستان برگزار شد. در این جلسه ابتدا نسیان بهشتیار مرکزی لارستان خواستار کنترل بیشتر راه های ورودی و خروجی از قاچاق کالا و ارز و سوخت در منطقه لارستان شد. در ادامه پس از بحث و تبادل نظر حضور شد با توجه به راه های خروجی شهرستان از جمله درز و سیلاب و هرگونه مورخه و نزدیک به استان هرمرگمان لازم است فرمادهای انتظامی لارستان نسبت به کنترل خروجی ها و جلوگیری از قاچاق سوخت اقدامات لازم را معمول دارند.

مهندسین حضور شده با هماهنگی و همکاری فنی ما بین منطقه انتظامی و دامپزشکی و در صورت نیاز دادگستری شهرستان نسبت به کنترل و نظارت قاچاق دام اقدام کرده تا نسبت به کنترل بیماری تب برفکی و بیماری های مشترک انسان و دام موثر واقع شده و از خطرات جانی و مالی جلوگیری به عمل آید.

خلوگیری از پرور بندی گوساله غیر مجاز توسط اتباع بیگانه، کنترل سهمیه سوخت جاه های مجاز کشاورزی، تامین محل کنترل و قرنطینه دام و جلوگیری از ورود کالاهای قاچاق را از دیگر موارد مطرح در جلسه بود.

## آغاز به ساخت دانشگاه علمی کاربردی لارستان

خبرگزاری فارس: طی این ویژه ای با حضور مسئولان و مشاوران حیوان عملیات ساخت دانشگاه علمی کاربردی شهرستان لارستان آغاز شد.

به گزارش خبرگزاری فارس از لارستان، با حضور نماینده دانشگاه جامع علمی کاربردی کشور، رئیس دانشگاه علمی کاربردی استان فارس و مسئولان محلی، سیح امروز عملیات ساخت دانشگاه در لارستان آغاز شد.

فرماندار فرمانداری ویژه لارستان در این مراسم از همت بلند خیران لارستانی در ساخت موسسات علمالمنفصله بهویژه فضاهای آموزشی سیاستگزاری و این اقدام را نشانه تفکر والا و دید وسیع آنان دانست.

علو محمد امیری عنوان نمود: همت والای خیران این منطقه نشأت گرفته از فرهنگ غنی اسلام است.

در ادامه رئیس دانشگاه علمی کاربردی شهرستان لارستان نیز گفت: این مرکز آموزشی عالی با مشاورت خیران در زمینه

به مساحت ۲۰ هزار مترمربع ساخته می شود.

مجید اسماعیلی اضافه کرد: زیربنای این مجموعه افزون بر ۳ هزار و ۱۵۱ مترمربع بوده که دو سه طبقه ساخته می شود.

وی با بیان اینکه ساختمان جدید دانشگاه علمی کاربردی لارستان در سمت ۱۸ ماه ساخته می شود، افزود: نخست معلم هزینه این دانشگاه افزون بر ۱۴ میلیارد ریال بوده که توسط خیران و بودجه های این دانشگاه تأمین و پرداخت می شود.

اسماعیلی ادامه داد: در این دانشگاه ۱۱۰۰ امتحانات، آزمایشگاه، سایت رایانه، کانون فرهنگی، سیخ دانشجویی، واحدهای اداری و آموزشی ITM، نمازخانه، سالن تئاتر، مجموعه ورزشی و جوتگاه دانشجویی پیشبینی و ساخته می شود.

همزمان، گفتگ ساخت یک مسجده در دو طبقه زمانه و مدرانه و با هزینه ای معادل ۲ میلیارد ریال که توسط یک نفر انبوه ساز ساخته می شود، نیز در این دانشگاه به زمین رده شد.

## آغاز به ساخت مرکز مدیریت فوریت های پزشکی لارستان

خبرگزاری فارس: طی این ویژه ای با حضور مسئولان استانی و شهرستانی، عملیات ساخت مرکز مدیریت فوریت های پزشکی و پایگاه شماره یک لارستان آغاز شد.

به گزارش خبرگزاری فارس از لارستان، مدوین همزمان استانداری فارس در مراسم آغاز به ساخت مرکز مدیریت فوریت های پزشکی و پایگاه شماره یک لارستان، طی سخنانی گفت: یکی از اقدامات کشور ایران اسلامی و به ویژه استان فرهنگ پرور فارس، برحسوماری از نعمت وجود نیکو کاران و نیک اندیشان شهرستان لارستان است.

همچنانکه حمیدی افزود: در طول سال های ماضی، نام لارستان به واسطه پیشگامی خیران در انجام امور علمالمنفصله زمانه خاص و عام بوده است.

وی با تقدیر از نیکوکاران این منطقه، نقش مهم روحانیت لارستان در شناسایی هدایت و تشویق از خیران را دستاوردی دانست.

فرماندار ویژه لارستان نیز در این آیین عنوان کرد: این مرکز توسط خیران نیک اندیشان دانشی لارستان به نیت از خیر بندهمت لارستانی، زنده باد عبدالرحیم دانشی زاده با بنارت عالی به مرکز مدیریت فوریت های پزشکی دانشگاه علوم پزشکی شیراز و شبکه بهداشت و درمان لارستان، در زمینگی به مساحت ۴۵۰ مترمربع در دو طبقه و با ۱۰۰ مترمربع زیربنا با هزینه ای معادل ۲ میلیارد ریال ساخته می شود.

علی محمد امیری اضافه کرد: امیدواریم پس از اقدام ساخت این مرکز، نسبت به

تأمین آمبولانس و دیگر تجهیزات آن اقدام فوری شود.

در پایان این مراسم محمد فیروزی سرپرست مدیریت مرکز حوادث و فوریت های پزشکی، استان فارس متعهد شد که بلافاصله پس از ساخت طرح ساختمان سازی مرکز فوریت های پزشکی شهرستان لارستان نسبت به تأمین آمبولانس و دیگر تجهیزات مورد نیاز اقدام کند.

## طرح هجرت ۴ در لارستان آغاز شد

خبرگزاری فارس: طی مراسمی با حضور دانش آموزان دختر و پسر و مسئولان لارستان، طرح سیخ سازندگی هجرت ۴ در این شهرستان آغاز شد.

به گزارش خبرگزاری فارس از لارستان: معاون مدیرکل و مدیر آموزش و پرورش شهرستان لارستان نوشته شد در مراسم آغاز طرح سیخ سازندگی هجرت ۴ طی سخنانی اظهار داشت: این طرح عظیم را مسئولان برای غنی کردن اوقات فراغت به وجود آورده اند که باید در این زمینه فرهنگ سازی شود.

ابراهیم روشن شمیر افزود: رویکرد اصلی و تأمین نیازهای اساسی اسلامی، علمی و معنوی که موجب شکوفایی و افزایش دانش و مهارت دانش آموزان شرکت کننده در این طرح می شود، هدف مبرر برنامه ریزان طرح هجرت است.

وی با استناد به آیه شریفه قرآن خاطرنشان کرد: نشاط داشتن کلامی، رعایت پوشش اسلامی، تفکیک حسنه، بهره گیری از مهربان توانمند و متعهد باید مدنظر باشد.

روشن شمیر تکمیل به دولت و علمالمنفصله بودن طرح سیخ سازندگی در فضاهای آموزشی را یکی از اهداف طرح هجرت دانست.

در این مراسم فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ناحیه لارستان نیز با اشاره به فرامین مقام معنله رهبری در مورد اهمیت طرح سیخ سازندگی، گزارشی از عملکرد طرح هجرت ۴ در سال گذشته و برنامه اجرایی سال جاری را ارائه داد و از مسئولان ادارات و نهادهای شهرستان درخواست همکاری و تعامل کرد.

این مراسم با حضور ۱۵۰ نفر از دانش آموزان در مدرسه راهنمایی وحدت شهر لار برگزار شد و دانش آموزان اعزامی سیخ در ۲۰ واحد آموزش شهرستان لارستان فعالیت های مانند رنگ آمیزی، خطاطی و تعمیرات ساعتان و ابزار و وسایل مدرسه را به انجام می رسانند.

تظیر چنین مراسمی در بخش های تابعه لارستان مانند لوز، نارویه، پیروم، چنوبه و سحر ای باغ نیز انجام شده است.



**دانشگاران افتخار آفرین ابرج و علیرضا راستی محمود و مسعود رنجبری**  
 مسعود افتخار آمیز شما پر باه ایوان، قلعه (۵۶۷) مگرای دهانلود را خدمت شما و جامعه ورزشی دهکویه تبریک می گوئیم. امید آن که به لطف خداوند همیشه پرقله های افتخار باشید.

واحد ورزشی گلگون فرهنگی ولیعصر (عج) دهکویه

**جناب آقای مسعود فصاحت**  
 مسعود افتخار آمیز شما را به قلعه (۱۳۷) ان متون آراوات در نزدیک به شما و جامعه ورزشی دهکویه تبریک می گوئیم.

واحد ورزشی گلگون فرهنگی ولیعصر (عج) دهکویه

**سرکار خانم فوزه زارعی**  
 قهرمان فر شما را در مسابقات شطرنج دانش جویمان علوم پزشکی کشور در بخش انفرادی و تیمی به شما تبریک می گوئیم و برای شما در تمام مراحل زندگی آرزوی موفقیت داریم.

واحد ورزشی گلگون فرهنگی ولیعصر (عج) دهکویه

## فواید نماز جماعت از دیدگاه روایات



(حسین شاهه خطیبی)

در روایات فواید بسیاری برای نماز جماعت بیان شده است که به چند مورد از آن‌ها اشاره می‌کنیم:

### ۱- حضور در جماعت

حضور در جماعت به انسان درس مدارا با طبقه های مختلف اجتماعی را می‌آموزد. در روایت وارد شده است که پیامبر گرامی اسلام صلی الله علیه وآله وسلم فرمودند:

«مَنْ آمَنَ بِاللَّهِ وَرَسُولِهِ حَقًّا، وَآمَنَ بِالنَّاسِ قُلُوبَهُمْ، فَانْقَلَبَ مِنَ الْكِبَرِ وَالصَّغِيرِ وَالْمَرِيضِ (۱)».

«کسی که به امامت جماعت می‌ایستد، نمازش را کوتاه به جای آورد، چرا که در بین مردم، بزرگ، کوچک و مریض هست - و همه توان نماز طولانی را ندارند».

بنابراین، انسان باید طوری یک کار جمعی را انجام دهد و به سامان برساند که همگان از عهده انجام آن برآیند.

### ۲- رعایت حال دیگران

ابن قتیبه در (مؤدّة الداعی) این روایت را نقل می‌کند که:

صلی بالناس یوماً فحفت فی الرکعتین الاخیرتین فلما المرف قال له الناس: یا رسول الله! راژینک حفت، حل حدث فی الصلاة لیمر؟ فقال: وما الاخیرتین، فقال: لو عاصعتم صراج الصبی؟ فی حدیث آخر خشیت ان یشغل به خاطر لیه (۲)».

یکی از روزها که پیامبر صلی الله علیه وآله وسلم نماز می‌خواندند، برخلاف معمول دو رکعت آخر نماز را خیلی کوتاه به جای آوردند. وقتی نماز تمام شد عده ای گفتند: یا رسول الله! امروز دیدیم نماز را خیلی کوتاه به جای آوردید - گاهی در حین نماز بیگ وحی نازل می‌شود و رسول الله صلی الله علیه وآله وسلم نماز را به سرعت تمام می‌کردند، مردم خیال می‌کردند که بلا خبرتیل نازل شده یا اتفاق جدید افتاده است - حضرت فرمودند: آیا صدای فریاد و گریه آن کودک را در حال نماز نشنیدید؟ من به

خاطر آن که این کودک در نماز گریه می‌کرد، نماز را کوتاه کردم. حضرت در حدیث دیگری در همین باره فرمودند: من ترسیده که ذهن پسر این کودک، با شنیدن صدای گریه فرزندش که در صف جماعت است، از نماز و عبادت منحرف شود و با توجه کامل نمازش را به جای نیاورد. بنابراین نماز را سریع تو به جای آوردم.

این رفتار پیامبر صلی الله علیه وآله وسلم خود درس مدارا و سلوک صحیح با دیگران است. انسان باید توجه کند که چگونه با دیگران معاشرت کند و چگونه کار جمعی انجام دهد تا موجب تحمیل فشار بر دیگران نباشد.

۳- نظم و ترتیب

از آثار دیگری که با حضور در جماعت مترتب است، درس نظم و ترتیب در امور است. در روایات داریم:

سواءاً بین صغولکم و کحلوا بین مناکبکم (۳).

«به صف جماعت که می‌ایستید، صف را تسویه (مسکونی) کنید و شانه هاتان را سخاوتی یکدیگر قرار دهید».

حتی در روایت دیگری آمده است که رسول اکرم صلی الله علیه وآله وسلم در آغاز برای این که مسلمان‌ها را تعلیم بدهند هنگام نماز جماعت،

ریسمانی را به دست می‌گرفتند و سمت دیگر آن را سلمان به دست می‌گرفت تا صف‌ها مرتب و دلرانی نظم باشند (۴).

### ۴- وقت شناسی

از دیگر فایده های نماز جماعت، وقت شناسی است؛ زیرا نمازهای جماعت در اول وقت نماز برپا می‌شوند.

انسانی که به نماز جماعت مقید باشد، طبعاً وقت شناس است و سوازی هر کار و برنامه ای، ساعت مقصودی دارد که در کاری را در زمان خاصی خود انجام می‌دهد.

نماز جماعت به انسان کمک می‌کند تا وقت شناس باشد و به او می‌آموزد تا از تعلل‌ها و فرمت‌های عمر به خوبی بهره برد.

### ۵- ترویج روح برابری و مساوات

نماز جماعت باعث می‌شود بین مؤمنان روح مساوات و برابری برقرار شود.

در مساجد و محافل عبادی که متعلق به مسلمانان است، هیچ ستمی نیستی برای حضور طبقه ای از طبقات اجتماعی وجود ندارد. ممکن است دو صف نماز جماعت ثروتمندترین و فقیرترین معلوم حضور داشته و فقیرترین و ناتوان ترین

ماموم نیز در کنار او ایستاده باشد. در روایت معروفی از امام صادق علیه السلام که در مباحث قبل هم به آن اشاره شد آمده است که:

جاء رجل یوسر الی رسول الله صلی الله علیه وآله وسلم یسئله عن النوب فجلس الی رسول الله صلی الله علیه وآله وسلم، فجاء رجل معسر ذرن النوب فجلس الی جنب الموسر، فقبض الموسر لیداه من تحت ثیابه، فقال له رسول الله صلی الله علیه وآله وسلم: اخذت ابن یمسک من فقره شیء».

قال: لا، قال: فحضت ان یمسک من غناک شیء؟ قال: لا، قال: فحضت ان یوسخ ثیابک؟ قال: لا، قال: فما حملک علی ما صنعت؟ فقال: یا رسول الله! ان لی قریناً یزین لی کلباً فبیح و ینح لی کلباً حسن و قد جعلت له نصف مالی، فقال رسول الله صلی الله علیه وآله وسلم للمعسر: انقیل؟ قال: لا، فقال له الرجل: ولیم؟ قال: انخاف ان یدخلنی ما دخنک (۵).

«شخصی ثروتمند که لباس پاکیزه ای بر تن داشت، نزد پیامبر صلی الله علیه وآله وسلم آمد و کنار ایشان نشست. سپس مرد فقیری که لباس متدرسی بر تن داشت وارد شد و کنار مرد ثروتمند نشست. ثروتمند - با



و تَفَاكُ هُوَ السُّقَامُ بَيْنَ يَدَيِ اللَّهِ .  
« او ایستادن و سبّال کردن از خدا را به عهده می گیرد » .

نکته فقهی دیگری که در کلام امام علیه السلام آمده ، این است که :  
« ان کان فی شیء من ذلک تفسیر کلن به دو تک » .

هر اشتکالی در نماز واقع شود به عهده امام جماعت است . نه عاموه ، بنابراین ، اگر نماز امام جماعت اشکالی داشته باشد ، مثلا بدون طهارت باشد و یا در نماز اشتباهی کند ، نماز عامومین صحیح خواهد بود و گناه آن به عهده امام جماعت است .

امام جماعت خود و نمازش را حافظ عاموه و نماز او قرار می دهد ، بنابراین امام سجاد علیه السلام می فرمایند :  
« انبأ ابن فضال عن ابي جعفر انه قال ان اشکالی فی فحاکاری فاشکر له علی ذلک عفا و شوعا لانه استاذ او سیاسی گزار می شود ، چرا که او احسان کرده و ثواب زیادی را برای عامومین به از میان آورده است .

والله و سلم می فرمایند : آن را که افضل است مقدم پذیرد ، از طرف دیگر ، کسی که به عنوان افضل انتخاب می شود ، باید توجه داشته باشد اگر در میان جمع کسی افضل از او حضور دارد نباید این مقام را بپذیرد . در روایتی از رسول اکرم صلی الله علیه وآله و سلم نقل شده است که می فرماید :

« من اتم قوما و فیهم هو اعلم منی ، لم یزل انتمهم الی الشغل الی یوم القیامة » (۱۰) .

« اگر کسی پیشوایی قومی را بپذیرد ، در حالی که می داند در میان ایشان افرادی هستند که بر او فضیلت و رجحان دارند امور آن قوم رو به پستی و انحطاط می گذارد » .

صرف نظر از آثار عقلانی ، اثر وضعی آن این است که سر نوشت آن قوم به انحطاط می انجامد . البته آثار قابل توجه دیگری هم بر نماز جماعت مترتب است که ما از آنها صرف نظر می کنیم .

آنچه در تبیین کلام امام سجاد علیه السلام مشهود است ، این است که امام علیه السلام در ذکر حق امام جماعت به نکاتی اشاره می فرمایند که صرف نظر از جهات اجتماعی که از آن استفاده کردید ، نکات دقیق فقهی نیز در آن وجود دارد .

بار دیگر این حق را از زبان امام علیه السلام مرور می کنیم :

« انما حق ائمتک فی سلاتک ، فان تعلم انه قد عقلت السفارة فیما بینک و بین الله ، و الوفاة الی ربک » .

« امام جماعت ، در حدیث کسی است که وساطت میان عاموه و خدا را نه عهده گرفته است و از جانب انسان سخن می گوید » .

در نماز جماعت حمد و سوره صرفا به عهده امام است و دیگران نباید حمد و سوره را قرائت کنند ، بنابراین او از جانب ملعومین یا خدا حرف می زند و نه عامومین از جانب او .

امام جماعت در کلماتی بسوی ملاکزوان دعا می کند ؛ مثلا می گوید :  
« هدنا السراط المستقیم ولی آنها بسوی او دعایی نمی کنند او در قرائت سوره حمد از خدا برای ایشان مطالباتی دارد و خیر و سعادت را برای آنها درخواست می کند ، در حالی که آنها چنین نمی کنند مردم ، به پشتوانه حضور او به درگاه ربوبی حاضر می شوند و بنابراین چنین تعبیر می فرمایند :

« ضرورت اجتناب ناپذیر است که زندگی از حالت فردی به صورت اجتماعی درآید و زندگی اجتماعی بدون پیشوا و امام معنا ندارد ، به تعبیر حضرت امیرالمؤمنین علیه السلام :  
« لا یزال الناس من لیر تر او فاجر » (۷) .  
« مردم به حاکم و زمامدار نیازمندند خواه تیکوکار باشد خواه نایکار » .

باید دید کسی که می خواهد ما را به سوی خدا و دین راهنمایی کند ، آیا قابلیت و لیاقت آن را دارد یا نه ؟ در سخنی از رسول اکرم صلی الله علیه وآله و سلم درباره نماز جماعت ذکر شده است که فرموده اند :

« ان ائمتکم فساتکم الی الله ، فانظروا بمن تقدسون فی دینکم و صلاتکم » (۸) .

« پیشوایان و ائمه شما در نماز کسانی اند که شما را به سوی خداوند متعال رهنمون می شوند ، پس توجه داشته باشید که در دین و نمازتان به چه کسی اقتدا می کنید » .

### ویژگی های رهبر و پیشوا

در این که زندگی اجتماعی بدون محور ممکن نیست فردیت وجود ندارد ، گرچه این محور در مکاتب مختلف ، تعریفی خاص یافته است : سلطان ، رهبر ، امیر ، رئیس جمهور ، امپراطور و ...

در این جا قصد داریم با توجه به شرایط امام جماعت ، به شرایطی که پیشوا ، امام و رهبر یک جامعه داشته باشد بپردازیم .

طبیعی است که بحث در این وادی ، می تواند بسیار طولانی باشد ، اما چون درباره حاکم و رهبر در مباحث گذشته متصل بحث کرده ایم ، این جا به مقدار ضرورت و شاید به نکاتی که در آن مباحث فراموش شده ، اشاره می کنیم .

رسول اکرم صلی الله علیه وآله و سلم درباره اهمیت وجود فردی افضل به عنوان امام و پیشوا می فرمایند :  
« امام القوم و افضلهم فقلتموا افضلکم » (۹) .

« امام و پیشوای جماعت کسی است که می خواهد بین مخلوق و خالق وساطت کند ، پس افضل مردم را مقدم بخارید » .

طبیعی است که انسان وقتی به نزد بزرگی می رود ، واسطه ای را انتخاب می کند که دارای فضایل و کمالات باشد بنابراین رسول الله صلی الله علیه

و سلم حرکتی که حالتی از نارسایی از نشستن فقیر بود - لباس خود را جمع کرد ، پیامبر صلی الله علیه وآله و سلم به او فرمودند : تو سیدی از فقر او چیزی به تو سرایت کند ؟ گفت : نه ، پیامبر صلی الله علیه وآله و سلم فرمودند : تو سیدی از نارسایی آن چیزی به او برسد ؟ گفت : خیر ، حضرت فرمودند : تو سیدی لباس تو را کثیف کند ؟ گفت : نه ، حضرت فرمودند : پس چه چیزی باعث این کار تو شد ؟ عرض کرد : ای پیامبر خدا ! درونم کسی است که زشتی ها را برآید زیبا خوبی ها را زشت جلوه می دهد ، من حاضر نمی شوم از تو بگویم ، چه می بینی ؟ گفت : نه ، فرمودند : قبول می کنی ؟ گفت : نه ، تو نتواند برسید ، چرا ؟ گفت : می ترسم این عمل زشت در من نیز به وجود آید .

### ۶- هر گاه ضرورت وجود رهبر

از دیگر آثار نماز جماعت این است که مسلمانان ترک می کنند که هیچ جامعه ای بدون حضور امام ، پیشوا و رهبر قابل دوام نبوده و یک زندگی اجتماعی بدون حضور امام و پیشوا معنی ندارد .

ممکن است کسی بگوید که زندگی اجتماعی چه ضرورتی دارد ؟ ضرورت زندگی اجتماعی روشن تر از آن است که نیاز به توضیح و استدلال داشته باشد چون هر عقل سلیمی درک می کند که هیچ انسانی به تنهایی نمی تواند زندگی کند و دوران غارتگری و زندگی فردی به سر آمده است ، همه انسان ها برای ادامه حیات و بقای خود نیازمند یکدیگرند ، در « سررالحکم » - کلام لطیفی از امیرالمؤمنین علیه السلام نقل شده است که حضرت می فرمایند :

« انکم و القرقة ، فان الشاد عن الفم للحق للشیطان کما ان الشاد من الفم للذئب » (۶) .

« از تفرقه پیر میزید ؛ چرا که دور شووند از اهل حق به دامن شیطان می افتد همان طور که اگر یک گوسفند از گله جدا شود نصیب گرگ می شود » .

حضور در جمع ، به فکر و اندیشه انسان شادابی و طراوت می بخشد . امروزه هیچ انسان عاقلی نمی پذیرد که زندگی فردی یک زندگی مرفه و کاملی است .



## رمضان ماه مغفرت

رمضان ماه مغفرت و ماه ترک گناه است. هر کس می تواند دو ماه رمضان گناه را ترک نماید، اگر بخواهد. رمضان ماه خودسازی است. خودسازی تن و جسم و روح.

هر انسانی در برابر خود و دیگران مسؤول است. می تواند جلو فساد خود را بگیرد. البته باید مبارزه با نفس داشته باشد. باید در ماه رمضان به

انسان را از تمام بدی ها پاک و مبرا می سازد.

انسان اگر در ماه رمضان به مهمانی خدا آمده باشد و باطنش را از حواصیل و گناهان بزرگ بازدارد. آری این زمان است که انسان را به گناه آلوده می سازد. همین عقوبت کوچک چه کارها که می کند: غیبت، قهقهه، دروغگویی، دودبه هم زنی، ناسزا...

کاش هر انسان می آمد از خدا کمک می طلبید و به او پناه می برد و نمی گذاشت که نفس اماره اش او را به بدی امر کند.

در ماه رمضان ذکر الهی و کسی می گوید که از هر گناه و تکیه گاه ضربه دیده و رفع کشیده باشد. رمضان ماه آموزش و عفوان و وسیله ترک گناه است و بهترین وسیله دو امین صلاه خواندن است. بیایید خود را در قرب حق بیاییم و پاک گشتن کلمه «الله»



لیکن حق را به گوش هوش و دل نشنویم و دعا کنیم و با یکی از اصحاب دعا که همان زبان است درخواست گدایی از معبود خود کنیم. تا بلکه در ماه رمضان مورد مغفرت قرار گیریم.

### ارسال کننده: زهرا اصل

## شیطان و مرد نماز گزار

مردی صبح زود از خواب بیدار شد تا نمازش را در خانه خدا (مسجد) بخواند.

لباس پوشید و راهی خانه خدا شد. در راه به مسجد، سرد زمین خورد و لباس هایش کثیف شد. او بلند شد، خودش را پاک کرد و به خانه برگشت. مرد لباس هایش را عوض کرد و دوباره راهی خانه خدا شد. در راه به مسجد و در همان نقطه مجدداً زمین خورد او دوباره بلند شد، خودش را پاک کرد و به خانه برگشت. یک بار دیگر

لباس هایش را عوض کرد و راهی خانه خدا شد.

در راه مسجد با مردی که چراغ در دست داشت برخورد کرد و ناسبی را پرسید.

مرد پاسخ داد: من دیده شما در راه به مسجد دو بار به زمین افتادید. از این رو چراغ آوردم تا بتوانم راهتان را روشن کنم.

مرد اول از او بطور فراوان تشکر می کند و هر دو راحشان را به طرف مسجد ادامه می دهند. همین گاه به مسجد رسیدند، مرد اول از مرد چراغ بگفت: در خواست می کند تا به مسجد وارد شود و با او تعارف بخواند.

مرد دوم از رفتن به داخل مسجد خودداری می کند.

مرد اول درخواستش را دوبار دیگر تکرار می کند و مجدداً همان جواب را می شنود.

مرد اول سوال می کند گاه چرا او نمی خواهد وارد مسجد شود و ناسزا بخواند.

مرد دوم پاسخ داد: من شیطان هستم. مرد اول با شنیدن این جواب جا خورد.

شیطان در ادامه توضیح می دهد: من شما را در راه به مسجد ندیدم و این من بودم که باعث زمین خوردن شما شدم.

وقتی شما به خانه رسیدید، خودتان را تمیز کردید و به راهتان به مسجد برگشتید. خدا همه گناهان شما را بخشید. من برای بار دوم باعث زمین خوردن شما شدم و حتی آن هم شما را تشویق به زمین در خانه نکردم. بلکه بیشتر به راه مسجد برگشتید.

به خاطر آن، خدا همه گناهان افراد خانواده ات را بخشید. من ترسیده گاه اگر یک بار دیگر باعث زمین خوردن شما بشوم، آنگاه خدا گناهان افراد دهکده ات را خواهد بخشید.

پس بر این، من سالم رسیدن شما را به خانه خدا (مسجد) مطمئن ساختم.

### نتیجه اخلاقی داستان:

کار خوبی را که قصد دارید انجام دهید به تعویق نمانداند. زیرا هرگز نمی دانید چقدر اجر و پاداش ممکن است از مواجبه با سختی های در حسین تلاش به انجام کار خیر دریافت کنید. پلوساتی شما می تواند خانواده و قومتان را بطور کلی نجات بخشد.

این کار را انجام دهید و پیروزی خدا را ببینید.

## منجی

پنج دوست روی صندلی پارک نشسته بودند. هر یک از این پنج نفر متعلق به دینی بودند. به طوری که این پنج نفر، یهودی، مسیحی، بودایی، هندو و زرتشتی بودند.

سوال اولین جدول این بود: **مرد خدا هنگام ظهور؟**

جالب اینجا بود. جواب این سال ۴ خانه است.

مرد مسیحی گفت: «عیسی»  
مرد یهودی گفت: «ما می گوئیم مسیح»

بودایی گفت: اشتباه می کنید. آن کس که می آید، بوداست. بودا هم ۴ کلمه دارد.

مردی که از آیین هندو بود گفت: در آیین ما «کلکی» ظهور می کند.

مرد زرتشت حرف های او را قطع کرد و گفت: ولی ما می گوئیم «یهمن» ظهور می کند. یهمن هم ۴ کلمه ای است.



این پنج نفر در حال نزاع بر سر پاسخ صحیح بودند که پیرومردی مسلمان که از کنار آن ها می گذشت حرف های آن ها را شنید و به آن ها پیشنهاد داد جدولی را از بالا به پایین حل کنند تا جواب سوال و حرف های آن چهار خانه مشخص شود. اما وقتی آن پنج دوست جدول را از بالا به پایین حل کردند جواب سوال اول و آن ۴ خانه شد: «منجی»

عقود نریزین



## بیاید نگرهانی لایق برای دین مقدس اسلام باشیم

اسلام دین کلمی است که هر مؤمن و مسلمانی به اندازه ظرفیت فهم خود از آن شناخت دارد و می توان گفت مسلمانی که هیچ شناختی از اسلام ندارد که اثر این گونه باشد جایز نیست نام او را در لیست مسلمانان بوشد .  
در فصل های گذشته آشنایان اصحابان مردم قوی بود و اجداد ما آن گونه به دین

بپوشید . افرادی که غیر لامکانات دنیوی هیچ چیز را له می بیند و له می شوند و در واقع گور و گزند .

اتان که به ظاهر خود را بنده خدا می دانند اما اگر نام دوازده امام از آن ها پرسیده شد به زحمت به پایان می رسانند و در بعضی مواقع نمی دانند امام دهم ، امام نهم (ع) است تا امام نهم (ع) . کسانی که غیر از سه امام اول نمی دانند بقیه امامان چگونه زندگی کردند و چندی بعد شدند ؟ و هرگز دنبال علت آن هم نمی روند .



کسانی که گو یک غیر مسلمانی از او سوال کند که چرا اسلام را انتخاب کرده ای ؟ پاسخی برای آن ندارد . اگر از او پرسند چیزی از مولایت علی (ع) بگو یا بپوشند پاسخ دهد که سوالات صحیح از من نیست . اما شناخت اسلام سخت تر از حل مسائل فیریک است ؟ بطور ما در بی سخت ترین سائل . ساعت ها وقت می گذاریم . اما سوالات آسان دینی بدون آن که در پی آن باشیم به راحتی از آن می گذریم .

آیا اسلامی که پیرو بزرگان ما برای حفظ آن جانان را فدا کردند ، اینگونه باید حفظ شود ؟

همه ما می قیم که اسلام کامل ترین دین هاست ، پس حریف نیست که به دست افرادی حاصل به بازیچه گرفته شود ؟ افرادی که که جز نابودی آن چیز دیگری در سر ندارند . آیا نگرهانی آگاه و عاقل وجود ندارد که به حفاظت از این دین پیروز بپردازند ؟

چرا ما یکی از این نگرهانیان باشیم ، بیاید همه ما هم فکری و هم ملی نگرهانیان لایقی برای دین مقدس اسلام باشیم و در حفظ آن بکوشیم تا این امانت را به صاحب اصلی اش امام حاضر بسپاریم .

راستی

## توصیه هایی که دانستن آن ضروری است

۱ - آیا مراقب هشتمین آنچه از عمرمان مکن مانده تراه نشود ؟ بعضی وقت ها عمر خود را میفروشد به قدر می دهم و مراقب آن نیستیم .

۲ - همیشه محافظت کاری خود را باید ۵ دقیقه جلوتر تنظیم کنی .

۳ - معیشت باید وقت شناسی باشی و به دیگران هم توصیه کنی که وقت شناسی باشند .

۴ - همین بخت نباید از انقضای دیگران غراحت شویم و در مورد انتظاری که از ما می شود باید فکر کرد ، نه این که جنگید .

۵ - در تمام طول زندگی همیشه گار را باید برای خدا انجام داد ؛ چون بهترین سرمایه گذاری در تمام عمر محسوب می شود .

۶ - از عبادت شب ها نباید غافل شد .

۷ - همیشه باید بر خودمان تغییراتی صورت دهیم و خودمان را با زمان وفق دهیم .

۸ - اگر بخواهیم پس انداز معنوی داشته باشیم همیشه مقداری از وقت خود را صرف امورات غیر کنیم .

۹ - هرگز نگو حوصه کاری ندارم .

۱۰ - اگر برای کارمات در زندگی وقت کافی نداری برای خودت و برنانه هایت اولویت بندی کن ، تا بتوانی به همه آن ها برسی . این باعث می شود از بی حوصلگی بیوزن بمانی .

۱۱ - هرگاه در زندگی موفق نشدی تا نصف نخور و بگو انشاء الله دفعه بعد موفق خواهم شد .

۱۲ - همیشه با افراد خوش فکر و خلاق همگن شو و با آن ها مشورت کن .

۱۳ - هفته ای یک بار وقت خود را به خانواده ات اختصاص بده .

۱۴ - همیشه موقع خواب رو به قبله بکش و شکران قیل از خواب را با خودت زمره کن .

۱۵ - همیشه از راه راست برو .

۱۶ - فرصت های طلایی خود را با هیچ چیز موحی نکن .

۱۷ - همیشه منتظر امکانات نباش ، زیرا بدون امکانات هم می شود کار کرد . هیچ وقت منتظر نباش امکانات سراغ تو بیاید . یک بار هم تو به سرفقت امکانات برو .

۱۸ - اگر می خواهی اصول زندگی خلاق و انجمنی مهم این است که زندگی را بساز کنی .

کتابخانه باقر العلوم (ع)



## بیاید جایگاه خود را پیدا کنیم

محیط خانواده موزع ای است که نیاز به خورشید پر حرارت محبت و مهربانی پاک معنویت و آب جاری عدالت دارد . کما غنیمت های طلایی فضایل از بار وجود آسمان ها رویش خیره کننده داشته باشد .

در قوانین اسلام عزیز سوارشانی جهت موهبتی و کار فرهنگی مو شناخته شده



است که توجه به آن ها خانواده را دو کمال سلامت و صلاحیت قرار می دهد و آسمان های متعالی و صد در صدی تحویل جامعه می دهد تا انسانی های نامتعالی در هرصدی

خود چه چیزهایی برای مهندسی معنوی خانه سازی و خانه داری باید رعایت کند ؟ از یک منظر خانواده ها به دو گروه آرمان گرا و غیر آرمان گرا تقسیم می شوند . تقابلی بیشتر خانواده ها غیر آرمانی و فاسد پشتوانه معنوی لازم برای زندگی خود هستند .

خانواده ها از نظر آشنایی با سبک های کودکان ، حکم بر خانواده بر اساس نظریات روان شناسی و تربیتی ، روابط خانوادگی و نحوه تربیت دختران جوان یا کودکان دارای سبک های کودکان است ؛

۱ - خانواده های مستبد  
۲ - خانواده های دموکراتیک  
۳ - خانواده مسدود در این خانواده ها رفتار افراد خانواده بر اساس قدرت ، خشونت ، خود محور و برهیز از مشورت یا یکدیگر یا دیگران است .

۴ - خانواده دموکراتیک : در این خانواده ها افراد از آزادی مطلق فکر و عمل برخوردارند و زیر یک سقف زندگی می کنند اما در بیشتر مسائل با هم به توافق و توافق نمی رسند . ادامه دارد

کتابخانه باقر العلوم (ع)



# گوش های محلی هویت ساز بومی

محفل خوبی برای بیان فرهنگ بومی و حفظ گویش هاست. اشعار جزء میراث مکتوب نیست و باید افراد شاعر تشویق شوند به گویش های محلی شعر بگویند.

ولایت‌عباس ابوالقاسم رئیس گروه زبان فارسی دانشگاه روسه که در حدیث سخن محلی گویش های مناطق کویری مقاله ارائه کرده معتقد است: پژوهش در باره گویش ها در روسه مربوط به دو قرن پیش بوده و آن کار خاصی انجام نمی شود. اما در ایران از ۴۰ تا ۵۰ سال گذشته این کار شروع شده و الآن در وضعیت خوبی است و با وضعیت فعلی به نظر می رسد از شرایط روسه هم بهتر خواهد شد. چون نوع پژوهش های فعلی ایران جدیدتر و دقیق تر است و از متدهای جدید هم استفاده می شود به نظر می آید برای حفظ گویش ها باید فولکلور را تقویت کرد شعر، آواز و موسیقی با انضمام این کارها شرایط استفاده از گویش ها فراهم و مردم با آن مرتبط می شوند.

یعقوبی شاعر و استاد دانشگاه نیز معتقد است: برای حفظ گویش ها یک راه حل وجود ندارد بلکه راهکارهای متنوعی وجود دارند که باید با هم انجام شوند. کار اول این است که بررسی علمی از سوی پژوهشگران روی گویش ها صورت بگیرد و این گویش ها توصیف و مکتوب شود. کنار آن این فرهنگ در میان مردم تقویت شود که مردم در منطقه تکلم به زبان و گویش محلی خود را افتخار و ارزش بدانند. این کار باید از خانواده ها شروع شود که صحبت کردن به گویش محلی یک افتخار و ارزش ملی است. رسانه ها باید خانواده ها را تشویق کنند که گویش ها را به بچه ها بیاموزند و با آنها به گویش محلی صحبت کنند و بی به یک دلیل بی سوجهی به گویش ها به ویژه از سوی نسل جدید نیز اشاره می کنند. رسانه ها بعداً در برنامه های طنز خود از بعضی گویش ها استفاده می کنند که سخنه کردن آنهاست تا متنگانی که شاهد چنین اتفاقی هستیم دوری گریم مردم هم از گویش ها بیخبر می شود. باید نوع نگرش به گویش ها در رسانه ها تغییر کند و به گویش ها به عنوان یک افتخار نگاه شود.

به نظر وی ایران کشور شعر و ادب است برای اینکه موضوعی جانانه شود از قدیم در قالب شعر بیان شده است. این نگرش و سنت در میان مردم رواج دارد و مردم از شعر استقبال می کنند. سرودن شعر به زبان محلی هم برای دیوانگان چالاک ایجاد می کند و هم برای علاقمندان. گویش را معرفی و آن را جانانه می کند.

است. آقای حداد با بیان این مطلب دانشگاه سمنان را اولین دانشگاهی می داند که درخواست تدریس زبان سمنانی را ارائه کرد و فرهنگستان هم با بررسی گویش سمنانی و تحقیقات علمی موجود موافقت خود را با این امر به شورای آموزش عالی اعلام کرده و دانشگاه سمنان می تواند زبان سمنانی را در قالب دو واحد ارائه نماید. به اعتقاد وی این امر حساس شکوفایی و رشد این زبان می شود.

رئیس فراکسیون دانشگاهیان مجلس نیز در این همایش با اشاره به انتشار یک نشریه مرتبط با گویش های کویری توسط فرهنگستان زبان و ادب فارسی آن را با توجه به اهمیت گویش ها در فرهنگ و

## با توجه به آن که شورای انقلاب فرهنگی تصویب کرده که در دانشگاه های استان ها زبان های محلی تدریس شود ، از مسوولین دانشگاه های لارستان می پرسیم آیا برنامه ای برای تدریس زبان لارستانی در دانشگاه های منطقه دارند یا خیر ؟

آتاب و رسوم ایران باکافی دانست و گفت: باید از گویش های محلی از طریق منبوعات و رسانه های محلی، توجه دانشگاه ها به آن و انتقال آنها توجه ویژه ای شود.

### راه های حفظ گویش های محلی

وقتی بنگر راه های حفظ و گسترش گویش های محلی می نویسم صاحب نظران ایده های متفاوتی را ارائه می کنند تقریباً همه بر فرهنگ سازی برای صحبت کردن مردم مناطق گویشی خاصی به ویژه نسل نو تاکید و تولید اشعار به گویش ها را توصیه می کنند. به نظر دکتر ترنم امته دانشگاه و عضو فرهنگستان زبان و ادب فارسی، نباید کودکان تشویق شوند که به زبان و گویش محلی صحبت کنند تا کودکان گویش محلی را فراموش کرده و به آن صحبت نکنند. گویش محلی همان همیشگی در معرض نابودی است. بزرگترین خطر برای گویش ها این است که رقیبی در کودکان برای صحبت کردن با گویش محلی وجود ندارد و حتی حرف زدن با گویش را برای خود کبر شان می دانند. این مشکل در باره همه گویش های نشاط مختلف ایران وجود دارد. والدین با این بهانه که برای ورود موفق به اجتماع باید بتوانند زبان فارسی را خوب صحبت کنند با توجه داشتن با گویش محلی حرف نمی زنند. وی معتقد است باید با سرودن اشعار به زبان محلی هم به حفظ گویش ها کمک کرد و هم فرهنگ بومی را حفظ کرد بدون افتخار محلی

پشترفت علوم زبان وجود داشته و با بعد از آن ایجاد شده است؟

حداد عادل گفته شاهد یک نظام ثابتی و پیچیده در میان جوامع اولیه بشری هستیم و زبان و گویش ها در جوامع مختلف از امنیت ویژه ای برخوردار است. رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی بر ضرورت حفظ میراث مکتوب معاند میراث مکتوب تاکید کرد و گفت: در کنار میراث مکتوب باید از اهمیت میراث مکتوب و گویش های که در جای جای ایران زمین موجود است غافل نشد.

وی با اشاره به حساسیت در حفظ میراث فرهنگی و انبساط تاریخی گفته متأسفانه کمتر این احساس خطر و نیاز به

حفظ و حراست به سمت گویش های موجود در کشور و از بین رفتن آن متوجه می شود حداد عادل گفت: هنوز از پیش گویش ها در آرزوی فرهنگ و میراث فرهنگی چندان که باید و شاید شناخته نشده است. وی در بیان اهمیت گویش ها و لزوم شناخت دقیق آنها می گویند: در فرهنگستان گروه مستقلی به نام زبان سمنانی و گویش های ایرانی و محله ای به نام گویش وجود دارد. فرهنگستان طرح هایی هم تاکنون در باره گویش ها اجرا کرده و برنامه هایی هم برای آینده دارد تا با سایر مؤسسه های که در این باره کار می کنند هماهنگی و تقسیم کار صورت بگیرد و اطلاعات جمع آوری شده هم افزایی داشته باشند تا بتوانیم انقباض جایی از گویش های ایرانی فراهم کنیم. مقدار زیادی از گویش ها ضبط و اطلاعات آنها جمع آوری شده و برای بقیه هم برنامه ریزی سبب آنها انجام شده تا همه آنها یک جا نگهداری کنیم و بتوانیم بر اساس آنها تحقیقات متعددی انجام داد. گویش مانند یک شویاست که نکات مختلف و ترکیبی، دستوری و فرهنگی وجود دارد که باید مورد استفاده قرار بگیرد.

شورای عالی انقلاب فرهنگی تصویب کرده که در دانشگاه های استان ها زبان های محلی تدریس شود اما با توجه به تنوع زبانها اینکه کدام زبان شایسته تدریس است بر عهده فرهنگستان گذاشته شده

در دی ماه سال ۸۹ اولین همایش بین المللی گویش سمنانی برگزار شده است. هدف این همایش گسترش و نهادینه کردن پژوهش در باره گویش ها، بازی رسانی به تحقیقات عمیق در باره گویش های ایرانی، معرفی سمنان به عنوان یکی از استان های مهد گویشور کشور و جذب گردشگران علمی و گویش پژوه و بررسی و شناسایی ارتباطات اجتماعی و ریشه ای بین گویش های مختلف عنوان شد.

همانگونه که خوانندگان عزیز در جریانید دو سال قبل همایش بین المللی زبان شناسی لارستان برگزار شد. که دو زبان همایش گویش لارستانی توسط محققان حاضر در همایش به عنوان زبان مستقل معرفی شد و با توجه به آن که شورای انقلاب فرهنگی تصویب کرده که در دانشگاه های استان ها زبان های محلی تدریس شود ، از مسوولین دانشگاه های لارستان می پرسیم آیا برنامه ای برای تدریس زبان لارستانی در دانشگاه های منطقه دارند یا خیر ؟

زبان سمنانی از شاخه زبان های ایرانی شمال غربی است و در عین حال زبان انتقالی میان زبان های ایران مرکزی و زبان گیلکی به شمار می آید این زبان با بررسی و پژوهش متداول در خانواده زبان های ایرانی خود ریالی مستقل و گم و پیش خودگشا می باشد. در گروه بندی زبان های ایرانی نو، زبان سمنانی متعلق به گویش زبان های مرکزی ایران است. این زبان دارای لهجه های گوناگونی است که هیچکدام کار یک لهجه را بگیرد تمام نگردد.

هم اکنون گویش های بسیاری در کویر مرکزی ایران به صورت جزیره ای گویشی وجود دارند که در آسنگه فراموشی و نابودی قرار دارند. فر کویر مرکزی ایران به ویژه در منطقه سمنان گویش های بسیار زیادی بوده که در هر آبادی با آبادی متفاوت است.

دکتر تلامعی حدادعادل در اولین همایش بین المللی گویش های مناطق کویری ایران در دانشگاه سمنان گفت: این امر یک تهدید جهانی است و تسلط رسانه ها سبب می شود تا زبان ها و لهجه های محلی به تدریج فراموش شوند.

وی زبان فارسی را بخشی از هویت ملی ایرانیان و یکی از ارکان هویت ملی ایرانیان خواند و افزود: گویش ها در ایران بخشی از زبان فارسی است و هویت ما از زبان یکی ما جدا نیست. وی با بیان این که زبان یکی از عمده های طبیعی این جهان است این سوال را مطرح کرد که آیا قبل از تمدن و

# شیطان شناسی در قرآن

علی محمد قاسمی

مقدمه

از آن جا که انسان موجودی است ذاتاً طالب کمال نهایی و سعادت ابدی و همیشه نو قدیمه شناخت کمال ابدی و نهایی و راه های وصول به آن و نیز شناخت موانع لیل به آن و کیفیت برطرف کردن آن هاست و نیز از آن جا که شیطان را یکی از موانع مهم نو راه تیل به کمال نهایی خود می مانند همیشه سعی دارد تا این موجود بلند را به خوبی شناختد، راه های مبارزه با او را نیز بشناسد و از این رو به اهداف تاریخی، مسأله شیطان و کیفیت خلقت و فلسفه آفرینش او، برنامه های او برای اشوای انسان و دام های گسترده و ابزار و وسایل الهواری اش، مسأله حجاب شیطان و کیفیت مبارزه با آن و مسائل دیگری از این قبیل محسورات انسان است. همیشه و در هر حال سخن از شیطان بوده. سؤالات متعددی نیز درباره او مطرح می شده است.



آفرینش شیطان

از آیات متعدد قرآن استفاده می شود که ماده اولیه شیطان "آتش" بوده است؛ مثلاً در آیه ای می فرماید: "و انقلنا للملائكة اسجدوا لادم فسجدوا الا ابلیس كان من الجن فسبق قرآن امر ربه" (کهف: ۵۰) چنان که ملاحظه می شود این آیه شریفه ابلیس را از جن می داند. ابلیس اسم عامی همان شیطانی است که امروزه حسرت آهه بود و خدای تعالی در قرآن گاهی با عشوای "ابلیس" و گاهی با عنوان "شیطان" از او تعبیر می کند. از سوی دیگر، آیهائی خلقت جن و از آتش می داند: "والجن خلقناه من نار السجود" (احقار: ۱۲۷) "و خلق الجن من نار من طار" (الرحمن: ۱۵) خود شیطان هم خلقت خود و از آتش می داند. آن جا که میخواند: از او سؤالی می کند: چه چیزی مانع سجده کردن تو بر آدم شد. گفت: "تا غیر من خلقتی من نار و خلقتی من طین" (ص: ۳۶) در جای دیگر می گوید: "اسجد لمن خلقت طیناً" (البراهین: ۶) اما این که منظور از "آتش" همین آتش معمولی است یا آتش دیگری شبیه ابلیس، از قرآن چیزی به دست نمی آید.

ممکن است گفته شود اصل معنای جن ستر و پوشش است و از این رو، سه جنین هم "جنین" گفته می شوند؛ چرا که در پوشش به هم مانع قرار دارد و مستور است. چنان را هم به دلیل مستور پوشششان "جن" گویند.

به بهشت و باغ فر "جنت" گویند؛ چون تحت پوشش شاخه های درختان است. بر دیوانگی هم به دلیل مستور بودن عقل و شوفا نبودن آن "یعقوب" اطلاق می شود. پس با توجه به آنچه گفته شد، می توان گفتد علانکه هم جن هستند؛ زیرا مستور از پشمان هستند و به صوف ابلیس که قرآن می فرماید: کان من الجن فسبق قرآن امر ربه (کهف: ۵۰) نمی توان به وسیله آن اثبات کرد که ابلیس از فرشتگان بوده؛ چرا که ممکن است به دلیل مستور بودن فرشتگان بر ابلیس بود که از آن جا بوده جن اطلاق شده باشد.

اما چنین برداشتی خلاف ظاهر آیه شریفه است. علاوه بر آن، در هیچ آیه ای واژه "جن" بر ملائکه اطلاق نشده است. بلکه جن در قرآن نام ضایعه ای از موجودات مکلف است که معمولاً در برابر "مس" قرار گرفته؛ مثلاً: "یا معشر الجن و الانس اسمعوا لایاتیکم و سئل منکم لعلکم تعقلون علیکم آیات و یبذرونکم للساء یومکم هذا" (اعلم: ۱۱۳) "و ما خلقت الجن و الانس الا لعبدون" (تاریف: ۱۵۶) "و لقد فرأنا نجریم تنیراً من الجن و الانس" (اعراف: ۱۷۹)

بنابراین قول بعضی از محققان: گاهی هم "جن" در برابر فرشتگان قرار گرفته است؛ مانند: "و یومئ نهمهم جمیعاً ثم یقول للملائكة هؤلاء انکم کفوا بعبودن خالقنا سبحانک انت و کلتنا من دولهم بل کایا بعبودن الجن" (سبا: ۳۱) از آنچه گفته شد جواب این سخن هم که "شیطان نخست فرشته بود، ولی پس از انقراض آن سجده بر آدم و تمرد از امر الهی از درگاه احدیت یافته شد و به اجساد و اشوای خلق پرداخت" نیز روشن می گردد.

## آیا ابلیس از فرشتگان بود؟

ممکن است توهم شود که ابلیس نیز فرشته ای از فرشتگان الهی بوده؛ زیرا در بعضی از آیات مربوط به سجده فرشتگان بر آدم (علیه السلام) و امتناع ابلیس از سجده بر آن حضور فرشتگان مستثنی شده و انیس هستننی قرار گرفته است. علاوه بر این، ابلیس هم تکلفت من از فرشتگان نیست؛ تا سجده کند و آنکسی، اسم علی (علیه السلام) می فرماید: "ما کان الله سبحانه لیدخل الجنة بشراً یامر الخرج به منها ملکاً"



جواب این توهم؛ اولاً، قرآن تصریح دارد که ابلیس از جن است قرآن چا که می فرماید: "کان من الجن فسبق قرآن امر ربه" (کهف: ۵۰) ثانیاً، از آن جا که ابلیس مدت طولانی در بین فرشتگان بود، در زمره آن ها در آمده بود. و این که قرآن می فرماید: "و انقلنا للملائكة اسجدوا لادم فسجدوا الا ابلیس" می تواند از همین مقوله باشد.

ثالثاً، آیه پیش شیطان را آتش است. اما خلقت فرشتگان از نور.

رابعاً، قرآن تصریح دارد به این که فرشتگان نازربانی خدا نمی کنند: "لا یصون الله منا امرهم" (الرحیم: ۶) "و لا یستقلون سائقول و هم یامرهم یعلمون" (سبا: ۲۶). اما با وجود این، به تصریح قرآن، شیطان از فرمان خدا سرپیچی کرد: "فی واستخبر و کان من الکافرین" (بقره: ۳۳) "کان من الجن فسبق قرآن امر ربه" (کهف: ۵۰) "فسجدوا الا ابلیس ای" (معد: ۱۱۶) "و الا ابلیس ایی ان یکون مع الساجدین" (حجر: ۶۲) "الا ابلیس استکبر و کان من الکافرین" (ص: ۱۲۴) "ان الشیطان کسان للرحمن عنیباً" (سوره: ۲۲)

خاصتاً، قرآن شیطان را حاران خوانده می داند. آن جا که می فرماید: "و انقلنا للملائكة اسجدوا لادم فسجدوا الا ابلیس کان من الجن فسبق قرآن امر ربه افقتخونه و درگناه اولاد من دولی و هم لکم عدو منی للخالقین بدلاً" (کهف: ۵۰) اما چنین چیزی برای فرشتگان ثابت نشده است. سادساً، قرآن می فرماید: ملائکه برای کسانی که در زمین هستند، از دو گانه الهی طلب مغفرت و بخشش می کنند: "و الملائكة یسبحون بحمد ربهم و یمستغفرون لهم فی الارض و بالاسماء هم یستغفرون" (تبارک: ۲۰) و در جای دیگر می فرماید: "لذین یعلمون امرش و من حوله یسبحون بحمد ربهم و یؤمنون به و یمستغفرون لذین آمنوا وقتا و سمت کن شری، و عنماً فاعمر للذین کفوا و ادعوا صلیک و قهسو عذاب انحبیب" (اعراف: ۱۷) ولی در آیات متعددی، شیطان را دشمن آشکار انسان می داند و انسان و از این روی او رجوع می دارد: "و ان الشیطان لاتأسف عدو بین" ابوسلیم: ۵۰) الفتنخوبه و فرشته اولیا، من دوستی و هم لکم عدو" (کهف: ۵۰)

## فلسه آفرینش شیطان

چرا حیوانت شیطان را آفرید تا هم آدم علیه السلام و هم فرزندان او را فریب داد، اشیا کند؟ اگر خلق نمی کرد، مسلماً هیچ یک از بدگانی او معصیت و نافرمانی نمی کردند و به طیر کلی، آدمیان از شر او در امان بودند. پس چرا او را خلق کرد؟ جواب؛ اولاً، خداوند شیطان را جبراً شیطان (به عنوان سنجیدی شوی و مبدی) نیافرید؛



### پاسخی دیگر به شعر زن نگیرد از آقای

#### محمود پرزین

به آسوار دوستان لرجمند ساکن پستدره‌های حیوانی  
یو ای شعر زن نگیرید سروده جناب آقای یوزین پوزین  
که به علت مشکل وزن و نحوی شعری از جناب آن  
خودداری کردم ، اما باز با اصرار همین عزیزان با همان  
تقاضی در این شماره در اختیار ماهنامه سپسین قنوار  
داهم ، باشد اگر طنز هم می‌گویید باعث تضعیف و  
تغریب نگردد و جامعه ای یک دست و یک دل داشته  
باشیم .

یا پوروش - دوستدار دهکویه ای ب او وح و سربلند .

آرش زاغی ۹۰-۸۵/۱ پتدر علمس

یو ادر جان که گوئی زن نگیرد

به جای زن بريد از زن نگیرد

نو که فنوا دهی شرعا نگیرید

زمین و هم روان از هم نگیرید

نه سنگی بند می ماند بر آن سنگ

نه یاری می رسد بر پای یک ننگ

اگر شرعا نباشد پس کدام است؟

په والله آن که تو گفتی حرام است

اگر شرعا کسی زن را نگیرد

همان بهتر که او در دم بمورد

به جناب هر چه دهی فنوا تو آزاد

کدام عاقل چنین حرفی بچند داد

غضب بو ما کند آن خالق بو

که و برانش کند صد قاقق تو

که ات گفته که تو بلجل بگیري

که حق نبست تا یک کل بگیري

که گفته دختران ما بپسیرند؟

نماید من به آن ها زد که بپسیرند؟

همه بر مدعان و پر بیفته؟

خدا می بخواند هر خرمه و خانه؟

که ات گفت ، باشه از چا هر بیاری؟

بشی فرهاد و از کیه زر بیاری؟

که ات گفته که یک ارزن بیوزن؟

برای جشن در لادن لیرون؟

که ات گفته که روح از چان بگیرن؟

کمی پنجلیل و هم دندان بگیرن؟

که گفته دستوان ما چو خانان

به رهن و هم فروشش نیست چانه؟

## برای دیدنت

دلخ برای دیدنت ، بهانه کیر می شه

و روزها که بگذرد ، دوباره پیر می شه

چه کرده ای که اینچنین ، گرفته ای قرار من

به (روزهای انتظار) ، چقدر دیر می شه



من از فراتج روی نه ، دو دست بر دعا درم

مگر چه کرده ام ، تا این دلخ اسپر می شه

دو دست تو سلام من ، تقدست تمام من

مثال نان پخته ای ، تا از صبر می شه

صدای را چتونه شکر توچو و سپاس چون

به مهرباتیت قسم ، دلخ اسپر می شه

منه کدای دیدنت ، کن از بهار دیدنت

به راه عشقی که چرا ، دلخ خلقی می شه

برای وصل گوی تو ، اگر به جنگ می روم

شکست می خورد ولی ، دلخ دیو می شه

چقدر انتظاری که می کشم برای تو

و چشم من از انتظار ، سیاه قیز می شه

به سر رسد سواق ما ، پش می شه تلام ما

چقدر گدیمش مگر ، دلخ که سپر می شه

فغانه جان به در شد و اثر نکرد حرف من

تمام حرف او همین ، ویا که دیر می شه

ایمان کشته - سامان!

### با آمدنش

باز از راه رسید یواری سرشار از زیبایی و

مهبت ، فراوت و شادایی که بیوز فوشش

تمام جهان را در بر گرفته است . با آفرینش

گل ها جوانه زدند و شکوفه زدند . او اولین

کسی بود که باعث زیبایی و سرسبزی زمین

شد و همه جا رنگ هوشبختی گرفت و باعث

دوست داشتن بهار و چشم به راه بودن در

این فصل پر شکرخه شد .

سپیده درویش بیگی

گمانم بر خشم و خواله بند

به چشم خوب دامن عار دیدی

هزاران خرمین زر گر بیاری

به یک ارزن نمی ارزن ، کجایی؟

اگر جلی به خود دادند مردان

یو ای حق وین خود و علوزان

که حق این زمان یک شوی خوب است

نه آن شوپی که مفرش گاه و خوب است

قد بالا بخوان هم چشم و ابرو

همه نوبت خودش باشاندی بو

اگر ابرام از شوی و زر تکمین

تو تقصیر می دهی بلجل بگیرن؟

تو تقصیر می کنی من بود پاکم؟

نه کم و نه غروری ، خاک خاکم؟

تو تقصیر می کنی از توه تورم؟

و یا تا محرمان من کور کورم؟

برو فنوای تو ما را بر آشت

و بعد از این دگر فنوا نده علت

### پاسخ در پاسخ

در جواب شعر آقای مسلتقی دهقانی با عنوان « جوبنا

زن بگیرن » این شعر را سرودم

#### از کجا باید گرفت؟

« مصطفی دهقان » عزیزم گوش کن

همسری خوب از کجا باید گرفت؟

مهربان ، کم خرج ، گدبانو کجا؟

اینجین بی ادعا باید گرفت؟

از کوچ ، شیواز ، لندن ، او کجا؟

از دبی یا از قسا باید گرفت؟

مطمئنا گشته دیگر معترض

احتیلا از قصا باید گرفت

خواستگاری کیسه را شن کردن است

مهر یک زن خون میا باید گرفت

توس دارد فکر خرج از شوچ

یک عروسی دو جنا باید گرفت

گر هوس گردی بگیري همسری

صبر ایوب از خدا باید گرفت

از کجا یک دختری همچون قدیم

بهر من باشد ، عضا باید گرفت؟

گر نصیحت می کنم بر این و آن

راه را بر هر خطا باید گرفت

قله ها را فتح کردن بهتر است

جای همسر دکترا باید گرفت

زن گرفتن را حمایت می کنی

جانب زن ها چرا باید گرفت

مضمئن هستم تو هستی زن ذلیل

انتقاسی از شما باید گرفت

هر کسی گروژن گرفت بدبخت شد

یقه ی این مصطفی باید گرفت

بیت بیت شعر من حق بود لیک

این سخن ها را خلا باید گرفت

محمود پرزین

# ۲۰ راهکار برای تغذیه درست در ماه رمضان



می نباید ورزش های کششی انجام دهید یا به پیمانته روی بویید. رژیم غذایی ورزش- کنترل وزن و سلامتی.

۱۲- در ماه رمضان، مصرف چای و قهوه را محدود کنید، زیرا این مواد باعث افزایش انرژی و از دست دادن آب بدن می شوند.

۱۳- بهتر است صند صابر اوقات، سه وعده غذایی داشته باشید: صبحی، افطار و شام. همچنین بین افطار و شام باید فاصله باشد.

۱۴- برای دفع بیوسته و بوی بد دهان، بهتر است میوه و سبزی را در سه وعده غذایی خود منسور کنید. بهتر است بعد از خوردن صبحی، ۱-۲ عدد میوه و منسوری را صبحی مصرف کنید و شبه میوه و سبزی را در زمان شام مصرف کنید.

۱۵- برای تکیه نگه داشتن قند خون، شیرینی و مواد غذایی ناسالم را استفاده نکنید. بلکه خرما بخورید.

۱۶- دو افطار از غذاهای حجری استفاده نکنید. بلکه بدن خود را آزاد آرام برای شام آماده کنید. در صبح این صورت شما دچار انواع بیماری های گوارشی از قبیل سوءاضطباع، نفخ و... می گردد.

۱۷- آب را فراموش نکنید. آب در حدود دو سوم وزن بدن را تشکیل می دهد. آب باعث سرحالی و سورتی می شود و همچنین برای رساندن مواد غذایی به تمام های بدن لازم است. لذا توصیه می شود که بعد از افطار آب بنوشید.

۱۸- آب بهتر است ولرم باشد، تا میوه صسی را از راه انوار و قفس از بدن خارج کند و همچنین جلوی یزود باکتری های مفسر به بدن را بگیرد.

۱۹- برای خوردن صبحی وقت کافی قرار دهید و با آرایش و دور از استرس غذای خود را بخورید.

۲۰- بهتر است در وقت صبح از کربوهیدرات های پیچیده استفاده کنید. زیرا این گروه تا ۸ ساعت در بدن باقی می ماند. این در حالی است که کربوهیدرات های ساده (مانند: شکر) فقط ۲ تا ۳ ساعت در بدن می ماند. کربوهیدرات های پیچیده شامل نان، غمی، جو، غلات، بوج، سیب زمینی، میوه، سبزیجات و حبوبات می باشند.

مادهی پرترکت مفراذ با سلامتی و تفرستی را برای شما آرزومندیم.

تر گرفته از: تسبیان

www.tebyan.net/nutrition\_health/islam\_health/ramadan\_health/2008/9/173356.html

به چربی های نوع تراش چربی های اشباع شده می گویند. این نوع چربی ها در غذاهای آماده بیرون است (فودها) نیز یافت می شوند.

۶- آچیل و ماهی زیاد مصرف کنید، زیرا دارای چربی غیر اشباع (چربی خوب) می باشند.

۷- بشقاب خود را پر نکنید. نه آن قدر غذا زیاد بریزید که نتوانید بخورید و نه آن قدر کم، که گرسنه بمانید. این امر را همیشه با خوردن غذاهای پر کالری رعایت کنید.

۸- کلسترول دریافتی را پایین تر از ۲۰۰ میلی گرم در روز نگه دارید. کلسترول در غذاهای حیوانی مانند: گوشت قرمز، مرغ، لبنیات و زرده تخم مرغ یافت می شود.

۹- تنوع را در رژیم غذایی رعایت کنید. سعی کنید احتیاجات غذایی خود را با خوردن یک نوع غذا تامین کنید، زیرا ممکن است شما به ماده مغزی ای احتیاج داشته باشید که در آن غذا موجود نباشد. بنابراین با مصرف انواع غذاهای می توانید مطمئن باشید که تمام نیازهای غذایی ای خود را تامین کرده اید.

۱۰- به مقدار کافی کلسیم مصرف کنید. کلسیم برای استحکام استخوان ها و تقویت دندان ها بسیار مهم است. کلسیم را از منابع کم چرب نظیر شیر که چرب یا صنعتی کم چرب فراهم کنید. اگر شما به مقدار کافی کلسیم را از غذا دریافت نمی کنید، می توانید از مکمل کلسیم نیز استفاده کنید.

۱۱- سعی کنید احتیاجات ویتامینی و عناصر معدنی خود را از طریق غذاها بر آورده کنید. نه از مکمل های دارویی، زیرا مکمل ها نمی توانند جای غذا را بگیرند.

۱۲- وزن خود را ثابت نگه دارید. ورزش کردن و اصولاً فعالیت بودن را در زندگی روزمره خود فراموش نکنید. در ماه رمضان نیز ورزش کردن را فراموش نکنید. شما

راههای داده شده در زیر، سازنده رژیم غذایی می باشد.

۱- از غذاهای پر فیبر، زمان مصرف کنید این غذاها شامل میوه ها، سبزیجات، حبوبات و غلات می باشد. این ها جزو گروه کربوهیدرات های مفید می باشند. نواید آنها بسیار است، از جمله اینکه:

مغزی می باشد، باعث احساس سیری می شود، نسبتا کم کالری می باشند. ۳۰-۲۰ گرم فیبر مورد نیاز در روز را تامین می کنند. به آرامی هضم می شوند. بنابراین اثر گسری روی انسولین و قند خون دارند. همچنین دارای ویتامین ها و عناصر معدنی مفید برای سلامتی بدن هستند. مانند: ویتامین C، ویتامین های گروه B و آهن.

۲- در رژیم غذایی خود انواع سبزیجات و میوه های سبز، زرد و نارنجی را فراوان دهید. مانند: کلم بروکلی، بوج و لیمو. این گروه دارای آنتی اکسیدان می باشند که برای محافظت از بدن در برابر سرطان و بیماری های دیگر بسیار مهم می باشند. بهتر است روزانه ۳-۴ عدد میوه و سبزی افروانی مصرف کنید.

۳- خوردن شکر و کربوهیدرات های تصفیه شده نظیر: نان سفید و همین تصور میان وعده های شور و چرب و چاشنی های تند را در رژیم خود کاهش دهید. بسیاری از غذاهای شیرین، چربی زیادی هم دارند، بنابراین کالری زیادی به بدن فرستاده می رسانند و فرد میل کمتری به غذاهای مفید پیدا می کند.

۴- چربی های حیوانی را مصرف نکنید. زیرا دارای چربی اشباع می باشند که باعث افزایش مقدار کلسترول خون می شوند و مغزات طبق العاده زیادی برای سلامتی دارند. گوشت بدون چربی، مرغ بدون پوست و لبنیات کم چوب یا بدون چربی را مصرف کنید.

۵- از روغن های نباتی مناسب (روغن های مایع گیاهی فیدرژن شده) در پخت غذا استفاده کنید. زیرا این ها تبدیل

## مریم سجادیور - کارشناس تغذیه

ماه رمضان، ماه ناشناخت با خالصت بهتر است با استفاده از اصول تغذیه ای زیر احساس ضعف ناشی از نخوردن غذا را در خود از بین ببریم تا بتوانید به خوبی عبادت کنید.

عبادت تغذیه ای درست آن نیست که خود را از غذا خوردن محروم کنید و یا یک نوع غذای خاص را بخورید و غذاهای را که دوست ندارید، مصرف نکنید.

اولین و مهم ترین مورد در رژیم غذایی صحیح آن است که غذاهای متنوعی بخورید. این امر بسیار مهم است، زیرا غذاهای گوناگون، دارای مواد مغذی مختلفی می باشند که هر کدام از آن ها برای سلامتی بدن لازم هستند.

میوه ها، سبزیجات، غلات و حبوبات همه این ها دارای کربوهیدرات پیچیده، فیبر، ویتامین، عناصر معدنی هستند و کم چرب و بدون کلسترول می باشند. گذشته از این، کالری زیادی را برای بدن فراهم می آورند. بقیه انرژی را باید از لبنیات کم چرب، گوشت بدون چربی، مرغ و ماهی به دست آورید.

شما باید بین کالری ورودی به بدن و کالری خروجی از بدن تعادل برقرار کنید. زیرا در غیر این صورت دچار اضافه وزن خواهید شد.

برای جلوگیری از اضافه وزن، باید ورزش کنید. در این صورت با وجودی که غذا می خورید، اما تعادل در بدنتان برقرار خواهد بود.

بر طبق این نظریه، هر غذایی که به خوردن آن تعادل دارید را مصرف کنید. اگر رژیم غذایی شما متعادل و متنوعی مواد مغذی و فیبر باشد، حتی مواد غذایی غیر مغذی را نیز می توانید بخورید. فقط به اندازه ی کم و به ندرت تا موجب بروز مشکلاتی در سلامتی شما نگردد.

۱۳/ سپین دهکویه / شماره ۷۷ / ۱۰ مرداد ۹۰



# به زودی پایگاه خبری تحلیلی دهکوه کار خود را آغاز خواهد نمود

یکی از عیوب نشریات فاصله زیاد انتشار بین شماره های آن است به همین دلیل خبرهایی که از این طریق منتشر می شوند معمولا تاریخ آن گذشته است. و این مساله باعث می شود که مدت زیادی بین مخاطبان نشریه و ناشرین فاصله بیفتد. یکی از راه های حل این مشکل چاپ روزنامه است که متأسفانه هم اکنون در توان مسئولین نشریه نیست. و هزینه ها و نیروی زیادی را می طلبد. بهشومون راه برای رفع این مشکل ورود به فضای دیجیتال یعنی اینترنت است. از این طریق کودکانندگان این رسانه می تواند جدید ترین خبرها را در سوبع ترین موقعیت در اختیار مخاطبانشان قرار دهند.

بر اساس دلایلی که در بالا ذکر شد با تلاش و برنامه ریزی های انجام گرفته پایگاه (سایت) خبری تحلیلی دهکوه کار خود را در آینده ای نزدیک آغاز خواهد نمود.

انشاءالله با راه افتادن سایت از این پس به صورت روزانه در خدمت همشهریان محترم خواهیم بود. یعنی سعی خواهیم کرد با فاصله بسیار کم گزارش هایمان را تقدیم شما نماییم. پایگاه خبری تحلیلی دهکویه دارای بخش های متنوعی می باشد که به معرفی هر یک از آن ها خواهیم پرداخت.

مطلب سایت شامل بخش های خبری، اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، علمی و ورزشی خواهد بود و مطالب در قالب های خبری، گزارش و مقاله عکسی، فیلم و صدا تقدیم شما می گردد.

در ساعت بالای صفحه سایت خوانندگان می توانند مهمترین اخبار را به صورت تصویری ببینند و در قسمت چپ نیز جدیدترین عکس هایی که در سایت قرار می گیرند به صورت کلیک خواهید دید.

در بخش دیگر و در ستون وسط خلاصه ای از جدیدترین خبرها در اختیار شماست که با کلیک بر روی آن می توانید کل خبر را بخوانید. در ستون سمت راست نیز سرخط تمام خبرهای سایت را می توانید مشاهده نمایید.

یکی از ویژگی های این پایگاه خبری این است که نویسندگان آن می توانند تمام همشهریان دو کل لارستان باشند.



با ارسال عکس هایمان به مجموعه عکس هایبزرگاید. عکس های ارسالی ما تمام خودتان در سایت قرار خواهند گرفت. بخش دیگر سایت گالری فیلم است که در ابتدا با چند کلیپ و ویدئو در خدمت شما هستیم که مانند بخشهای قبل با همکاری شما این بخش کامل تر خواهد شد.

برای ادامه کار ای رسانه دیجیتال نیاز به پرداخت هزینه هایی می باشد. در صورتی که نایل داشته باشید در این زمینه مشارکت نمایید می توانید با سپردن آگهی های خود به ما خود را به تمام دنیا معرفی نموده و هم در ادامه این کار بزرگ ما را یاری نمایید. هزینه دوج آگهی در سایت فقط روزانه هزار تومان خواهد بود.

یعنی با حضور شدن در سایت به عنوان خبرنگار ما همکاری نمایند.

جهت همکاری با سایت ابتدا باید از عضویت در سایت در سمت چپ بالای صفحه با وارد کردن اطلاعات خواسته شده در سایت عضو شوید. پس از عضویت در صورت تایید توسط مسئولین سایت نام کاربری و گذرواژه از طریق پیامک برای شما ارسال خواهد شد که از آن پس شما رسماً عضو سایت هستید و می توانید مطالب خود را ارسال نمایید.

یکی از بخش های سایت گالری می تواند جذاب باشد بخش گالری عکس سایت است که در ابتدای شروع به کار با بیش از ۱۰۰۰ عکس از دهکویه در خدمت شما خواهیم بود. شما نیز می توانید پس از عضو شدن در سایت

## ۷ نکته برای مراقبت از ویندوز ۷

فهرست درمورد ویندوز ۷ رایانه‌ها بسیار سریع تر از همیشه باشد و همچون روز اولی که آن را نصب کرده‌اید مثل کمد؟ همان طور که می‌دانید ویندوز ۷ یکی از پیروزه‌های موفق مایکروسافت است که در جهت بهبود و رفع مشکلات ویندوز ایستا توسط این شرکت ارائه شد و توانست جو عرش کوتاه نظر بسیاری از کاربران را به خود جلب کند. با این حال اکثر گمنامی و بیگانه‌ی گنبد و اطلاعاتی در مورد این سیستم عامل جدید کمابست کنید متوجه خواهید شد که علاوه بر موفقیت‌های بسیار زیاد، عوامل مختلفی می‌توانند به سادگی موجب بروز مشکلات و کاهش سرعت عملکرد این سیستم عامل شوند.

در هر حال هیچ گلی بی شمار نیست و ویندوز ۷ هم بی عیب نیست. اما چنانچه قصد دارید از قابلیت‌های مورد امنیتی این ویندوز استفاده کنید و برای زمانی طولانی ویندوز را به خود راه ندهید، روش اول و سریع‌ترین راه، پیشنه‌های گنبد می‌کنیم. با بررسی نکات کلیدی مراقبت از این سیستم عامل با ما همراه باشید.

### ۱- افزایش فضای خالی

قابل‌توجه است که ویندوز، ردهای حاصل از گنبد و گنبدهای اینترنتی، میانبرهای اشتباه، فایل‌ها و برنامه‌های بی‌مصرف می‌توانند فضای بسیار زیادی از هارد دیسک رایانه شما را اشغال کنند. حتی پس از به‌روزرسانی سیستم‌عامل به ویندوز ۷ نیز تعداد بسیار زیادی فایل بی‌مصرف در فضای شما باقی می‌ماند که می‌تواند در فضای کوتاه فضای هارد دیسک رایانه شما مشکلاتی چشمگیر ایجاد کند. بنابراین اولین و ساده‌ترین روش برای مراقبت از ویندوز ۷ افزایش فضای خالی هارد دیسک با استفاده از ابزار **Disk Cleanup** است. این ابزار به‌طور پیش‌فرض در ویندوز ۷ طراحی شده و برای استفاده از آن می‌توانید از منوی **Start** زیر منوی **Accessories** وارد بخش **System Tools** شده و ابزار **Disk Cleanup** را انتخاب کنید. نکته: این ابزار برای اجرا نیازمند صحت زمانی طولانی بوده و قادر است فایل‌های محدودی را از هارد دیسک رایانه شما حذف کند. چنانچه قصد دارید به‌شکل حرفه‌ای‌تر استفاده از این روش را تجربه کنید، پیشنهاد می‌کنیم از یک نرم‌افزار مخصوص این کار کمک بگیرید.

### ۲- مرتب سازی

سیستم‌عامل برای دسترسی سریع‌تر به اطلاعات هارد دیسک، اطلاعات را به تکه‌هایی تقسیم می‌کند و در مواقع نیاز از کنار هم قرار دادن تکه‌ها، اطلاعات مورد نیاز را در اختیار شما قرار می‌دهد. گاهی اوقات با گذشت زمان این تکه‌ها اطلاعاتی، محل

اصلی خود را گم می‌کنند و دسترسی به اطلاعات و کنار هم قرار دادن آنها برای سیستم‌عامل نیازمند زمان بسیار طولانی خواهد بود.

استفاده از ابزار **Disk Defragmenter** در ویندوز ۷ می‌تواند از بروز این مشکل جلوگیری کند. به کمک این ابزار قطعاتی که در کنار هم حذف شده و تکه‌ها مرتبط با یکدیگر در کنار هم قرار می‌گیرند و در نتیجه سرعت خواندن و نوشتن اطلاعات از روی هارد دیسک افزایش می‌یابد.

نکته: توصیه می‌کنیم از این ابزار دو فصل زمانی دو بار به ماه

و تعمیر آنها از ترم افزارهای مخصوص این کار همچون **Registry Repair** استفاده کنید.

### ۳- مرتب سازی رجیستری

همان‌طور که متوجه‌اید در هارد دیسک موجب افزایش سرعت و کارایی سیستم‌عامل می‌شود. مرتب‌سازی اطلاعات ذخیره شده در رجیستری نیز افزایش سرعت و چشم‌اندازی را به دنبال خواهد داشت. همچنین برنامه‌هایی وجود دارند که علاوه بر مرتب‌سازی رجیستری، حجم آن را نیز کاهش داده و موجب می‌شود تا میزان فضای گمنامی توسط

این بخش اشغال



TM

یک بار استفاده کنید. چرا که استفاده بیش از حد از این ابزار مشکلاتی را در هارد دیسک به وجود می‌آورد.

### ۴- بررسی و تعمیر

همچنانچه شنیده‌اید که می‌تواند در رجیستری، قالب ویندوز استاز رجیستری ویندوز، اطلاعات و تنظیمات بسیار مهم و ضروری از نرم‌افزارها و سخت‌افزارهای سیستم را در خود ذخیره می‌کند. حتی وقتی نرم‌افزاری را از ویندوز خود حذف کنید هم در زمانی از آن در رجیستری باقی خواهد ماند و به همین دلیل نیز رجیستری ویندوز می‌تواند سرشار از خطاهای باشد که منابع اصلی هنگ‌های سیستم‌عامل، پدیده‌های خطا، کاهش سرعت و انالده و... به حساب می‌آیند. بهترین مایکروسافت هیچ‌گاه کاربران را به ویرایش رجیستری و تغییر در تنظیمات آن تشویق نمی‌کنند، چرا که کوچکترین اشتباه در این بخش می‌تواند مشکلات جدی را برای سیستم‌عامل به‌وجود بیاورد. به همین دلیل ما نیز ویرایش رجیستری به‌طور دستی را به شما توصیه نمی‌کنیم و پیشنهاد می‌کنیم برای بررسی خطاهای موجود در رجیستری

شود در نتیجه فضای بیشتری به برنامه‌های دیگر اختصاص می‌یابد و دسترسی به اطلاعات رجیستری نیز در صحت زمان کوتاه‌تری انجام می‌شود.

برای استفاده از این قابلیت‌ها نرم‌افزارهایی همچون **Registry Defrag / Compact** را به شما پیشنهاد می‌کنیم.

### ۵- ترم افزارهای اضافی

پیش از پرداختن به این نکته، باید تفاوت میان حذف فایل‌های یک برنامه (**Delete**) با حذف یک برنامه به‌طور کامل از سیستم عامل (**Uninstall**) را به‌طور مختصر شرح دهیم. حذف فایل‌های یک برنامه عبارت است از حذف فایل‌های مورد نیاز برای اجرای نرم‌افزار از روی هارد دیسک به‌طور دستی که این عملیات با انتخاب فایل‌های مورد نظر توسط کاربر و انتخاب گزینه **Delete** قابل انجام است. اما حذف کامل یک برنامه از سیستم عامل عبارت است از حذف کلیه اطلاعات و تنظیمات مرتبط با یک نرم‌افزار که در مراحل نصب نرم‌افزار در سیستم‌عامل به‌وجود آمده‌اند. بررسی از این اطلاعات

همان‌طور که قبلاً هم اشاره شده در هارد دیسک، اطلاعات ذخیره شده در رجیستری، تنظیمات ذخیره شده در ویندوز و دیگر برنامه‌ها در هر حال چنانچه تمایلی به استفاده از یک نرم‌افزار ندارید، توصیه می‌کنیم حتماً آن را به‌طور کامل از روی سیستم‌عامل خود حذف کنید.

برای انجام این کار باید از کنترل پنل ویندوز به بخش **Programs & Features** مراجعه کرده و لرم افزارهای مورد نظر را **Uninstall** کنید.

### ۶- امنیت

از دیگر مواردی که موجب کاهش سرعت عملکرد سیستم‌عامل می‌شود، ضعف امنیتی و نفوذ فایل‌ها و نرم‌افزارهای مخرب به رایانه است. برای جلوگیری از بروز این مشکل، نصب یک نرم‌افزار امنیتی قدرتمند با قابلیت به‌روزرسانی خودکار بهترین پیشنهاد است. پس به عنوان پیشنهاد ویژه برای داشتن سیستم‌عاملی پایدار و سریع پیشو است همین امروز اقدام به نصب یک نرم‌افزار امنیتی قدرتمند کنید. (نرم‌افزارهای ضد ویروس، کمپیوترسکی، بیت دکلدر و Total) از جمله این نرم‌افزارها هستند.

### ۷- بدون رنگ و لعاب!

یکی از عمده‌ترین تغییرات به‌وجود آمده در ویندوز ۷، محیط گرافیکی بسیار زیبا و جذاب این سیستم‌عامل است. شاید این طراحی و رنگ بندی جدید برای بسیاری از کاربران خوشایند باشد و جالب باشد سرعت و فضای زیبایی کند، اما برخی از کاربران این گونه فکر نمی‌کنند و حافظه برای افزایش سرعت سیستم‌عامل از طراحی زیبای آن دست‌نکشند و سادگی را انتخاب کنند.

چنانچه شما نیز جزو دسته دوم هستید و قصد به افزایش سرعت عملکرد سیستم‌عامل توجه می‌کنید، می‌توانید روی آیکون **Computer** کلیک راست کرده و گزینه **Properties** را انتخاب کنید. در پنجره بعدی می‌توانید گزینه

**Advanced System Settings** را انتخاب کرده و در بخش **Performance** روی گزینه **Settings** کلیک کنید. در نهایت گزینه **Custom** را فعال کرده و افکت‌های مورد نظر خود را فعال یا غیرفعال کنید. پیشنهاد می‌کنیم برای بهره‌مندی از بهترین بازدهی، تمام گزینه‌ها را غیرفعال کرده و فقط گزینه آخر را فعال کنید.

Pasin- vol-7-no77-august 2011

[www.pasine-dahkooye.ir](http://www.pasine-dahkooye.ir)

[www.dahkooye.webphoto.ir](http://www.dahkooye.webphoto.ir)

e-mail: pasinedahkoo@yahoo.com

سر دبیر : محمود نازین

جانب : چاپخانه کوثر لارستان - تلفن ۳۳۶۰۷۰۲

نشانی نشریه : لارستان - دهکویه - گلد پستی ۷۶۳۷۶-۷۶۳۷۱

دفتر ماهنامه پسین دهکویه

شماره : ۰۹۱۷۳۸۳۵۱۹۲ | شماره : ۰۷۸۱۲۲۲۲۹۱

## تیم فوتبال تختی دهکویه پیش از انقلاب



بابا مسعود نازین ، عمو محمود عزیز

صعود غرور آخرین شما را به قله پرافتخار ایران زمین ، دماوند سقید پوشش و سبزه دامن البرز تبریک می گویم .  
از طرف سبحان رنجبری

بابا محمود عزیز ، همو ی گرامی مسعود

صعود غرور آخرین شما را به دماوند سربلند و پر صلابت ایران را تبریک می گوئیم . امید که مانند دماوند پایدار و همیشه سبز باشید .  
از طرف محدثه و فاطمه رنجبری



ارائه دهنده خدمات کامپیوتری در بندرعباس  
سخت افزار ، نرم افزار ، شبکه ، امنیت ، طراحی صفحات وب

HHH - 0761 - 19

مصطفی پایگان

0917 158 9263